
POGODA
Dzisiaj będzie przeważnie sło

necznie, po rannej mgle, najwyż
sza temperatura do 85 F (29.3 C).

Jutro wzrost zachmurzenia i 
możliwość przelotnych deszczy, 
temperatura bez zmian.

Wschód słońca o godzinie 6:44 
rano, zachód o godz. 6:38 wiecz.
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KALENDARZYK
Dzisiaj środa, 28 sier

pnia — Wacława i Marka.
Jutro czwartek, 29 wrze

śnia — Michała Archanioła 
i Michaliny.

Pojutrze piątek, 30 wrze
śnia — Hieronima i Zofii.

Telefon wszystkich biur 286-0141. 35$CHICAGO, IL, Środa, 28 Września (September 28), 1983

REŻYM OSKARŻA LECHA WAŁĘSĘ
Prez. Reagan Zapewnia Kongres

“Zdobycze 
Socjalizmu” 
w Rumunii

(T.P.) — Causescu, a właściwie ro
dzina Causescu, rządzi Rumunią jak 
własnym folwarkiem i to folwarkiem 
z czasów feudalnych.

Groteskowy kult jednostki rozciąga 
się na całą familię, na braci, siostry, 
dzieci a przede wszystkim na żonę, 
Elenę, która jest drugą osobą w pań
stwie. Zajmuje ona stanowiska (i 
związane z nimi pobory): wicepre
miera, przewodniczącej komisji ka
drowej Komitetu Centralnego, prze
wodniczącej Narodowej Rady do 
Spraw Nauki i Technologii i wiele 
innych. Rumuńska prasa nazywa ją 
zazwyczaj “światowej sławy uczo
ną.” “Uczoność” jej głównie polega 
na tym, że wie jak zarabiać pieniądze. 
Jej osobisty dochód jest obliczany na 
milion dolarów rocznie.

Najmłodszy syn Causescu, Nicu, 
który ma 32 lata, jest członkiem KC. 
Otrzymał najwyższe odznaczenie ru
muńskie “Order Pracy.” Znany jest 
ze swych wyczynów seksualnych. Ma 
na sumieniu dwa zgwałcenia. Może 
korzystać bez ograniczeń z przydzia
łu walut zachodnich.

Brat dyktatora Die został mianowa
ny generałem. Mimo że nie posiada 
nawet średniego wykształcenia, jest 
członkiem Akademii Nauk, a reżymo
wa prasa nazywa go “wybitnym hi
storykiem.” Drugi brat, również ge
nerał, zajmuje wysokie stanowisko 
w ministerstwie spraw wewnętrz
nych, a siostra jest dygnitarzem w 
ministerstwie kultury.

Gheorge Petrescu, brat Eleny Cau
sescu, znany przemytnik i czarno- 
giełdziarz, jest szefem komisji do 
spraw transportu i komunikacji Rady 
Najwyższej. Liczni kuzynowie pań
stwa Causescu również zajmują 
intratne i wpływowe stanowiska. Jak 
widać “familia” trzyma Rumunię 
mocno w swych rękach.

Senatorzy Przedłożą 
Plan Zmniejszenia 

Deficytu Budżetowego
Washington (UPI) — Trzech sena

torów, w tym dwóch republikanów, 
wystąpiło — działając ponad głową 
Białego Domu — z projektem zmniej
szenia deficytu budżetowego poprzez 
redukcję w przyszłości cięć podatko
wych oraz podwyżek drożyżnianych 
poborów pracowników federalnych, 
jak również osób, korzystających z 
zasiłków Social Security.

“Fakt lekceważenia niedoboru bu
dżetowego w wys. $200 bil. można 
porównać do sytuacji, w której znaj
dujący się w Libanie strzelcy mor
scy pogwizdywaliby sobie wesołą me
lodią — nie przejmując się w gó
rach ogniem pocisków moździerzo
wych” — powiedział sen. John Dam- 
forth (R.-Mo).

Deficyt w budżecie federalnym, w 
dobiegającym w tych dniach końca 
roku budżetowego, wynosi $200 bil. 
Jest to sprawa prawie dwukrotnie 
wyższa od niedoboru w r. 1982. W 
ub. roku deficyt wyniósł $110.7 bil.

Danforth oraz senatorzy David 
Boren (D.-Okla.) i Malcolm Wallop 
(R.-Wyo.) ujawnili we wtorek plan, 
który zamierzają przedłożyć w czwar
tek finansowemu komitetowi senac
kiemu zajmującemu się opracowa
niem ustaw podatkowych. Plan ich 
przewiduje obcięcie deficytu (w la
tach 1985 i 1988) o $117 mid (bil.).

Spadek Kursu Dolara
Londyn (UPI) — Na giełdach za

chodnich nastąpił niewielki spadek 
kursu dolara (2.6385 DM, 8,00875 FF, 
2.14025 SF).

Cena złota w Londynie wzrosła do 
$414-375 za uncję.

0 Współpracy 
w Sprawie 
Libanu
Przypomina Ustawę 
o Nadzwyczajnej 
Pomocy
Dla Tego Kraju
Washington. (ST, CT) - W Uście, 

skierowanym we wtorek do kongre
sowych przywódców, prezydent Rea
gan zapewnił, że “w razie powiększe
nia siły liczebnej lub zakresu działań 
żołnierzy amerykańskich w Libanie” 
zwróci się do Kongresu z prośbą o 
poparcie swoich planów.

Prezydent zobowiązał się również 
skonsultować z Kongresem ewentual
ne projekty przesunięcia terminu 
utrzymywania sił zbrojnych US w 
Libanie, o ile zajdzie konieczność prze
bywania “marines” na Bliskim Wscho
dzie przez okres dłuższy, niż 18 mie
sięcy.

List Prezydenta miał rozwiać wą
tpliwości tych członków Kongresu i 
Izby, którzy w dalszym ciągu odnoszą 
się niechętnie do treści wypracowa- 
wanego w zeszłym tygodniu kompro
misu, w sprawie pozostawienia wojsk 
Korpusu Strzelców Piechoty Morskiej 
w Libanie'przez następne 1.5 roku.

Marszałek Izby, Thomas O’Neill 
(D-Mass) stwierdził w poniedziałek, 
że czuje się zaniepokojony ostatnimi 
uwagami sekretarza stanu, George’a 
Shultza, który stwierdził, że nawet 
z chwilą przyjęcia kompromisu przez 

(Ciąg dplszy na str. 6-ej)

Reagan Uda Się 
w Kwietniu 

Do Chin
Pekin (UPI) — Przebywający w 

Pekinie sekr. obrony Caspar Wein
berger oświadczył, że prez. Reagan 
zamierza odbyć w kwietniu przyszłe
go roku podróż do Chin.

Weinberger powiedział, że prowa
dzone z przywódcami chińskimi na 
temat współpracy wojskowej oraz 
możliwości sprzedaży Chinom broni 
rozmowy — “postępują naprzód”.

Władze chińskie zamierzają odwza
jemnić wizytę Weinbergera: w stycz
niu przybędzie do Stanów Zjedn. 
premier Zhao Ziyang. Weinberger 
podał również, że także sekretarz 
obrony Chin Zhang Aiping złoży w 
Stanach wizytę. Data jej zostanie 
ustalona.

Wymiana wzajemnych wizyt na 
wysokim szczeblu została wreszcie 
sfinalizowana — po trzech dniach 
rozmów przeprowadzonych przez 
Weinbergera w Pekinie. Amerykań
ski sekr. obrony oświadczył, że prze
widuje, iż rozmowy doprowadzą do 
sprzedaży Chinom — w najbliższej 
przyszłości broni amerykańskiej.

Na razie nie ogłoszono konkretne
go porozumienia w tej sprawie, lecz 
Weinberger stwierdził, że rozmowy 
będą kontynuowane i że “powinny 
dojrzeć szybko — przekształcając się 
w rzeczywiste przekazanie broni, je
śli sobie tego Chiny życzą”.

Chiny bronią się wprawdzie od 
wciągnięcia do sytuacji, w której 
stałyby się “strategicznym partne
rem”, niemniej — zdaniem Weinber
gera — podróż jego “zapewniła pod
stawy” rozszerzonych powiązań natu
ry militarnej.

Zapowiedź odwiedzin Stanów Zjedn. 
przez dygnitarzy chińskich nie pre
cyzuje wprawdzie dokładnych termi
nów. Ze źródeł dyplomatycznych po
chodzi jednakże wiadomość, że pre
mier Zhao odwiedzi Stany Zjedn. w 
pierwszej połowie stycznia; wizyta 
potrwa osiem dni.

WASHINGTON. — W ubiegłą niedzielę, prezydent Ronald 
Reagan spotkał się z sekretarzem generalnym Organizacji 
Narodów Zjednoczonych Javierem Perez de Cuellar. Spotka
nie to trwało dwie godziny. (UPI)

Doroczna Konferencja 
Banku Światowego

Washington (UPI) — W Washing
tonie rozpoczęło się doroczne posie
dzenie ministrów finansów, bankie
rów oraz innych reprezentantów 146 
państw, które wchodzą w skład Ban
ku Światowego i Międzynarodowego 
Funduszu Monetarnego.

Głównym mówcą pierwszego dnia 
sesji był we wtorek prezydent Rea
gan. Prezydent zwrócił się z ostrze
żeniem pod adresem członków ame
rykańskiego Kongresu, że jeśli nie 
odłożą na bok partyjnych sporów i 
nie zatwierdzą zwiększenia udziału 
finansowego Stanów Zjednoczonych 
w Międzynarodowym Funduszu Mo
netarnym, następne pokolenie miesz
kańców naszej planety może stanąć 
w obliczu potężnego kryzysu ekono
micznego.

Administracja washingtońska za- 
(a, aby udział USA w Funduszu 

został zwiększony powyżej sumy $8.4 
mid. Uchwały w sprawie przydziele
nia środków finansowych na rzecz 
MFM zostały zatwierdzone w obu 
izbach Kongresu, jednak treść de
cyzji Senatu i Izby zawiera zasadni
cze różnice w sprawie wysokości 
sumy.

Próby osiągnięcia kompromisu nie 
przynoszą jak dotąd żadnego rezulta
tu, ze względu na występowanie po
ważnych sporów natury politycznej. 
Prezydent Reagan zapewnił jednak 
w swoim wtorkowym przemówieniu, 
że zwiększenie udziału USA w Mię
dzynarodowym Funduszu Monetar
nym nie stanie się przeszkodą w prze
zwyciężaniu wewnętrznych trudności 
gospodarczych Stanów Zjednoczo
nych.

“Naszym podstawowym zadaniem 
jest zaprowadzenie porządku we wła
snych finansach i ekonomii” — stwier-

Nowe Walki 
w Rejonie Gór Shouf 
Bejrut (UPI) — W dniu dzisiej

szym doszło do od dawna oczekiwa
nego spotkania pomiędzy zwalczają
cymi się frakcjami libańskimi. W 
czasie spotkania mają być omówio
ne warunki, które doprowadzą do 
ugruntowania trwającego od dwóch 
dni zawieszenia broni. Rozmowy roz
poczęły się na przedmieściu Bejrutu, 
Khalde.

W spotkaniu uczestniczy po dwóch 
przedstawicieli każdej z zaintereso
wanych stron dwóch oficerów armii 
libańskiej, reprezentantów Chrześci
jan, Druzów (muzułmanów) oraz 
Szyitów. Armia libańska oraz kon
tyngent wojsk międzynarodowych 
znajduje się od miesiąca już prawie 
w walce.

W ciągu nocy zanotowano spora
dyczne wypadki zakłócenia zawiesze
nia broni, jak również trwającą przez 
godzinę strzelaninę w wiosce poło
żonej w rejonie Gór Shouf. 

dził Prezydent. “Stany Zjednoczone 
znajdują się również pod presją in
nych krajów, aby bezwzględnie do
konano u nas redukcji deficytu bu
dżetowego. Zmniejszanie deficytu po
przez podnoszenie podatków jest jed
nak rozwiązaniem krótkowzrocznym, 
które stanowi formę sabotażu wobec 
własnej gospodarki”.

Prezydent Reagan zwrócił także 
uwagę, że jeśli Stany Zjednoczone 
nie zwiększą własnego udziału fi
nansowego w Międzynarodowym Fun
duszu Monetarnym, inne państwa 
również tego nie zbrobią.

Podczas wtorkowej konferencji 
przemawiał też przewodniczący Ban
ku Światowego, A. W. Clausen. Zwró
cił się on przede wszystkim z ape
lem do przedstawicieli różnych od
działów Banku, aby zachęcali pry
watnych inwestorów do większego 
zainteresowania krajami Trzeciego 
Świata.

Przewodniczący podkreślił, że Bank 
Światowy posiada ściśle wyznaczone 
cele działania, posiada również środ
ki do ich realizacji. Jedyny problem 
stanowi stosunkowo niewielkie zaan
gażowanie ze strony krajów człon
kowskich, które nie wykorzystują 
szansy w momencie, kiedy faktycz
nie szansa istnieje.

Sprzeczne Wieści 
Na Temat 

“Czarnej Skrzynki” 
Tokio (UPI) — Pomimo sprzecznych 

doniesień obserwatorzy prowadzonych 
na morzu Japońskim poszukiwań 
stwierdzają, że działania mające na 
celu wydobycie “czarnej skrzynki” 
zestrzelonego przez ZSRR samolotu 
koreańskich linii lotniczych potrwają 
jeszcze przynajmniej tydzień. Po
nownie potwierdza się, że “czarna 
skrzynka” została zlokalizowana.

Obecne doniesienia stwierdzają, że 
znajduje się ona na północ od Sacha- 
linu na głębokości 2,250 stóp w wo
dach międzynarodowych.

Pomimo zaprzeczeń władz amery
kańskich jakoby bliskim był moment 
wydobycia “czarnej skrzynki” — ja
pońskie środki masowego przekazu 
ponownie potwierdziły wiadomość o 
zlokalizowaniu jej na dnie morza. 
Doniesienia te nastąpiły po skierowa
niu przez Amerykanów zaproszenia 
dla 10-osobowej grupy obserwatorów, 
którzy jak się przypuszcza asystować 
będą w wydobyciu “czarnej skrzynki” 
koreańskiego samolotu pasażerskiego.

We wtorek prez. Reagan oświadczył, 
że nie ma żadnych wiadomości, że 
zlokalizowano “czarną skrzynkę”, za
przecza tym donisieniom także De
partament Stanu. Sygnały emitowane 
przez urządzenie wmontowane w 
“czarną skrzynkę” zanikają przecięt
nie po 30 dniach od katastrofy.

Bilans Gospodarczy 
I Komunizmu

(ST) — “Conference Board” — pry
watna organizacja naukowa stwier
dziła, że inflacja, zadłużenie oraz wy
datki wojskowe w krajach komuni
stycznych spowodują, że w tym roku 
nastąpi w wielu z tych krajów bardzo 
niewielki wzrost gospodarczy. W nie
których krajach komunistycznych 
wzrost gospodarczy nie wystąpi w 
tym roku w ogóle, stwierdza “Confer
ence Board” — organizacja, która 
przeprowadziła analizę gospodarczą 
26 krajów komunistycznych.

Kraje te w roku 1982 zadłużone 
były na Zachodzie na $110 mid.

Udany Atak 
Partyzantów 
Afgańskich

New Delhi, Indie (UPI) — Dyplo
maci zachodni przekazali informację 
stwierdzającą, że 16 września br. 
partyzanci dokonali zasadzki na so
wiecki konwój szukający po wsiach 
mężczyzn, uchylających się od obo
wiązkowej służby wojskowej.

W zasadzce dokonanej w dolinie 
Logar, 20 mil od Kabulu, partyzan
ci ostrzelali rakietami i granatami 
wojskowe pojazdy sowieckie — w wy
niku akcji 24 żołnierzy sowieckich 
zosało zabitych, zniszczono także pe
wną liczbę pojazdów wojskowych.

19 września kolejny konwój woj
skowy połączonych sił sowieckich 
oraz rządowych usiłował wjechać 
do stolicy Logar, jednakże atak sił 
partyzanckich zmusił dowództwo so
wieckie do odwrotu.

Dwie, pokryte lasami, górzyste 
prowincje we wschodnim Afganista
nie, Paktif - ' n ’’tika stanowią te
ren intensywn< lałalności party
zantów, którzy w graniczącym z nimi 
Pakistanie uzupełniają zapasy broni 
i amunicji oraz rekrutują nowych 
partyzantów w obozach uchodźców 
afgańskich.

Źródła dyplomatyczne podają, iż 
konwoje sowieckie nie mają zapew
nionego obecnie bezpiecznego prze
jazdu przez te prowincje — dostawy 
wojskowe przechodzą obecnie w wię
kszości drogą powietrzną.

Sandiniści 
Oskarżają USA

(ST) — Przywódca nikaraguańskie- 
go reżimu Sandinistów Daniel Orte
ga oskarży) Stany Zjednoczone o 
agresywną politykę względem Ame
ryki Centralnej oraz o blokowanie 
wszelkich pokojowych porozumień 
pomiędzy państwami tego regionu.

Przemawiając we wtorek wobec 
Zgromadzenia Generalnego ONZ, Or- 
tego wystąpił z apelem, by złożona 
problematyka Ameryki Centralnej 
została przedyskutowana na tym fo
rtun. Dodał on, że władze USA roz
ważają możliwość wojny z Nikara
guą, czego dowodem jest czynne 
wspomaganie antyrządowych rebe
liantów.

Przywódca lewicowego reżimu 
oświadczył, że wobec tych zagrożeń 
jego państwo potrzebuje większej ilo
ści nowoczesnej broni.

Obawy o Zdrowie 
Szczarańskiego

(ST) — Matka sowieckiego dysy
denta pochodzenia żydowskiego Ana- 
tolija Szczarańskiego oświadczyła w 
poniedziałek korespondentom zachod
nim, iż obawia się, że jej syn jeśli 
nie zostanie poddany leczeniu szpital
nemu nie przetrzyma drugiej połowy 
13-letniego wyroku więzienia.

Matka dysydenta 75-letnia Ida 
Milgrom oświadczyła, że od czasu 
zakończenia przez jej syna 110-dnio- 
wego strajku głodowego w styczniu 
br. stan zdrowia jej syna uległ po
prawie.

Szczarański prowadził strajk na 
znak protestu przeciwko zakazowi 
utrzymywania korespondencji z ro
dziną.

0 Próbę 
Ukrycia 
$1 Min
Taśmy “Sfabrykowane” 
Mówi Przywódca 
“Solidarności”

Warszawa (CT, ST) — Władze reży
mowe dokonały we wtorek kolejnej 
bezczelnej próby oczernienia Lecha 
Wałęsy oraz zniesławienia go w 
oczach polskiego społeczeństwa. We 
wtorek wieczorem w ogólnopolskim 
programie telewizji odtworzono w 
specjalnym programie zatytułowa
nym “Pieniądze” taśmy dźwiękowe z 
rozmów Lecha Wałęsy z jego bratem 
Stanisławem na temat sumy ponad 
$1 min, które rzekomo znajdują się na 
koncie Wałęsy za granicą.

W programie władze oświadczyły, 
że nagrania zostały dokonane rok te
mu w czasie internowania Wałęsy w 
Arłamowie pod granicą sowiecką. 
Według wersji reżymowej nagranie 
tej rozmowy zostało dokonane przez 
Stanisława Wałęsę za zgodą jego bra
ta w dniu 20 września 1982 roku.

Trzeszczące nagranie przplatane 
jest często wulgarnymi wyrażeniami 
— treść nagrania sugeruje, że roz
mawiający zastanawiają się co zrobić 
z $1 min ofiarowanym Lechowi przez 
organizacje i osoby prywatne w for
mie różnych nagród. “Wiesz w sumie 
tego jest ponad milion dolarów — 
stwierdza głos rzekomo należący do 
Lecha waięsy. Poza tym w me 
jest (...) złotówka czy 100 złotych. 
Ktoś to musi wyciągnąć i gdzieś umie
ścić. Nie można tego przywieźć do 
kraju.”

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Projekt Wysłania 
Do Libanu 

Obserwatorów ONZ
Narody Zjedn. (UPI) — Cztery pań

stwa, które wysłały do Libanu swe 
oddziały wojskowe, stanowiące kon- 
tygent pokojowy, uzgodniły, że żoł
nierze, którzy będą wysłani do Libanu 
celem czuwania nad warunkami za
wieszenia broni—powinni znaleźć się 
tam z ramienia Narodów Zjedn.

Wobec faktu, że wojska W. Brytanii, 
Stanów Zjedn., Francji i Włoch, zna
lazły się w krzyżowym ogniu walczą
cych z sobą w Bejrucie frakcji libań
skich, sytuacja panująca w Libanie 
stworzyła dla czterech państw trudne 
do rozwiązania zagadnienie polityczne.

Po odbyciu szeregu spotkań, mini
strowie spraw zagr. czterech państw 
doszli do przekonania, że wojska wy
syłane obecnie do Bejrutu powinny 
reprezentować w tym kraju Narody 
Zjedn. Ministrowie wszystkich czte
rech państw zapewnili swe poparcie 
dla międzynarodowego kontygentu po
kojowego w Libanie.

Żadne z państw nie życzy sobie 
wszakże, aby międzynarodowy kon- 
tygent pokojowy został w chwili obec
nej powiększony—w celu rozszerzenia 
go na obszar Gór Shouf, gdzie od
bywają się szczególnie zaciekłe walki 
pomiędzy zwalczającymi się frakcja
mi libańskimi.

Wysnuwane są przypuszczenia, że 
międzynarodowy kontygent pokojowy 
w Libanie, liczący obecnie 4,800 żoł
nierzy, uzyska poparcie innych państw 
tego rejonu, m.in. Egiptu.

Sekretarz stanu G. Shultz zamierza 
spotkać się w tym celu z prez. Egiptu 
Hosni Mubarakiem. W czasie dzisiej
szego spotkania przedyskutowany ma 
być problem Libanu oraz inne sprawy 
dotyczące obu państw.

Shultz zamierza także odwiedzić 
prez. Francji Francois Mitterranda 
oraz spotkać się z ministrem spraw 
zagr. Włoch Giulio Andreotti.

Wszyscy wymienieni dygnitarze 
znajdują się w chwili obecnej w No
wym Yorku na 38 sesji Generalnego 
Zgromadzenia ONZ.
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Migawki Sejmowe
Sześciodniowe obrady 39 Sejmu 

Związku Narodowego Polskiego pro
wadzone w atmosferze wzajemnego 
zrozumienia, poważnie, z myślą o 
przyszłości Organizacji, nie pozba
wione były szczegółów, które wpraw
dzie nie należą do oficjalnych rela
cji sejmowych, nie mniej, warto je 
odnotować.

Poniżej kilka spostrzeżeń, natury 
mniej poważnej.
Najstarszy — Najmłodszy

Najstarszym posłem 39 Sejmu był 
90-letni Konstanty Lipiński z Gminy 
133 ZNP z West Virginii, najmłod
szym — 31-letni Walter Tokarz z Gmi
ny 26 w Coventry, R.I.

Na piątkowej, porannej sesji sejmo
wej wyrażono uznanie byłemu komi
sarzowi Okr. 3 Leopoldowi Babirec- 
kiemu (Gmina 17 z Nowego Yorku), 
za pełną poświęcenia, 40-letnią pracę 
dla dobra Związku.

Najstarszym posłem z Chicago, był 
znany i ceniony, były komisarz Okr. 
12 ZNP Tomasz Paczyński.
Nieprzytomna Prasa

Dwaj koledzy nasi, dziennikarze 
(nie z Dz. Związkowego), tak się 
zagadali, że próbowali głosować nad 
wnioskiem, sądząc, iż sala wyraża 
uznanie komuś, wstając z miejsc. 
Kto Zaprosił?

Uczestnicy Sejmu codziennie otrzy
mywali numery “Dziennika Związko
wego”. “Dziennik” doręczany był 
około godz. 4 po poł. We wtorek, po 
otrzymaniu numeru, prezes Mazew- 
ski zapewnił redaktora naczelnego 
Krawca, że nie zapraszał Gromyki 
na Sejm.

Zupełnie przypadkowo, tytuły dwóch 
najważniejszych wiadomości, na pier
wszej stronie wtorkowego “Dzienni
ka” stwierdzały: “Sulewski przewod
niczącym Sejmu” . . . mniejszy ty
tuł: “Gromyko nie przyjedzie na se
sję”.

Naturalnie w wypadku Gromyki 
chodziło o sesję Organizacji Narodów 
Zjednoczonych.
Rozśpiewany Sejm

Wtorkowa, wieczorna sesja przecią
gnęła się do wczesnych godzin ran
nych środy, ponieważ obliczano głosy 
złożone w czasie wyborów. Większość 
Posłów pilnie śledziła obliczanie gło
sów, które odbywało się w pięciu 
osobnych sekcjach. Napięcie na sali 
było wielkie, jak zawsze zresztą, w 
chwilach, gdy zapadają poważne de
cyzje.

Kiedy jednak przewodniczący po
szczególnych sekcji zebrali się, aby 
podliczyć wszystkie głosy, przyszedł 
czas zająć miejsca. Dziesięciominuto- 
we czekanie, na sugestię przewodni
czącego, skrócono śpiewem.

Popłynęły piosenki legionowe, przy
pomniano piosenkę związkową, do 
której słowa napisał były skarbnik 
ZNP, śp. Michał Tomaszkiewicz, a

Laser w Medycynie
Stanford, Calif. (NYT) — Lekarze 

ośrodka medycznego Stanford Medi
cal Center w Kalifornii poinformowali 
o udanym eksperymencie zastosowa
nia w medycynie promienia lasero
wego. Operacja polegała na wypa
leniu za pomocą promienia blokady 
arterii w jednej z kończyn 62-letniego 
pacjenta.

Zabieg wiązał się z ogromnym ry
zykiem, gdyż niewłaściwie ustawiony 
promień mógł przeciąć któryś z waż
nych narządów kończyny. Na użycie 
lasera zdecydowano się jedynie dla
tego, że inne metody okazały się nie- 
♦.uteczne i w grę wchodziła wyłącznie 
Anputacja nogi pacjenta.

Po operacji w ciągu 24 godzin pa
cjent mógł opuścić szpital. Jeden ze 
specjalistów kierujących zabiegiem 
stwierdził jednak, że do momentu, 
kiedy promień laserowy będzie uży
wany w codziennych praktykach me
dycznych dzieli nas jeszcze bardzo 
długa droga.

ADWOKAT
JONAH ROSENBERG

685-1515
3114 N. Milwaukee Ave.

BIURA PRAW 
JOHN'A ROKACZA
Adwokat mówiący po polsku 
zajmuje się wszelkiego rodzaju 
sprawami.

• Rozwody
• Uszkodzenia Cielesne
• Sprawy Kryminalne
• Przekroczenia Drogowe 

w Stanie Nietrzeźwym
Pierwsza Wizyta BEZ OPŁATY 
Przyjmuje Także Wieczorami 

Dzwoń 7 dni w tygodniu. 24- 
godziny. Dwa biura: Downtown 
i Northwest.

726-3753 

melodię — Wanda Rozmarek, żona 
byłego prezesa ZNP Karola Roz- 
marka — obecna na sali obrad.

Sędzia Sulewski — bardzo dowcip
nie — zaintonował piosenkę “Masze
rują strzelcy maszerują”, gdy komi
sja obliczania głosów szła w kierunku 
prezydium, aby ogłosić wyniki gloso
wania.
Przewodniczący i Sąd

Jak wiadomo, przewodniczący Sej
mu, Frank Sulewski jest sędzią Sądu 
Okręgowego pow. Cook. Prowadził 
obrady doskonale, z umiarem i spra
wiedliwie. Trudno mu jednak było 
zawsze pamiętać o Sejmie, czasami 
przejęzyczą! się, używając termino
logii sądowej.
Biurokratyczne Windy

Dużo kłopotu przysparzały wszyst
kim windy hotelowe, które kursowały 
tak jak chciały, sobie jedynie wia
domym rozkładem. Często czekało się 
na nie bardzo długo, ponieważ za
miast wieźć pasażerów na dół, “urzą
dziły” im przejażdżkę na najwyższe 
piętra budynku. Goście hotelowi mie
szkali w dwóch budynkach — wie
żach: “A”i“B”.
Młotek i Młoteczek

Kiedy po bardzo długiej, nieprzespa
nej nocy z wtorku na środę, rozpo
częła się poranna środowa sesja, sę
dzia Sulewski zapewnił posłów i po
słanki, że zamiast używać młotka 
przewodniczącego, na tej właśnie se
sji, szanując wrażliwość wszystkich, 
skorzysta z małego młoteczka — mi
niatury podarowanego mu właśnie w 
tym celu przez Marilyn Mazewską, 
córkę Prezesa.
Hojność Posłów

Niestety zdarzył się też nieprzyje
mny wypadek. Z torebki jednej z 
pracownic Związku zginęły pieniądze 
i czek. Na wiadomość o kradzieży 
zaproponowano, aby złożyć się i zwró
cić pracowniczce ukradzione pienią
dze (czek został później podrzucony). 
W odpowiedzi na jednomyślną decy
zję Posłów o składce, prezes Mazew- 
ski powiedział, że Związek zwróci 
stratę, dziękując zebranym za hoj
ność i współczucie.
Mróz Na Florydzie?

Wielu posłom, posłankom i gościom 
biorącym udział w obradach sejmo
wych dawało,się porządnie we znaki 
ochładzanie. Prąd zimnego powietrza 
w niektórych częściach sali był tak 
silny i zimny, że trzeba było siedzieć 
w swetrach, a gdyby przezorni za
opatrzyli się — na pewno cieple skar
pety cieszyłyby się dużym powodze
niem.
Złośliwe Słońce

Być na Florydzie i słońca nie wi
dzieć? Oczywiście rzecz bardzo waż
na. Przygotowywano się więc, aby 
chwile wolne od pracy, spędzić na 
basenie hotelowym. Cóż, kiedy słoń
ce było bardzo złośliwe. Świeciło wte
dy, gdy trwały obrady. W chwilach 
wolnych od pracy — dla uczestników 
Sejmu — uporczywie chowało się za 
chmury. Zaczynał padać deszcz.
Sprawiedliwy Przewodniczący

Sędzia Frank Sulewski, zabierając 
głos w dyskusji, jako poseł, zszedł 
z podium na salę, do mikrofonu.
Nasza Pani Helena

Przy stole prasowym siedziała z 
nami długoletnia redaktorka “Dzien
nika Związkowego” i “Zgody” Helena 
Moll. Jako posłanka, miała moc pra
cy, ponieważ sprawowała funkcje w 
dwóch bardzo ważnych komitetach. 
Była członkinią Komitetu Mandatów 
oraz przewodniczącą Komitetu Nomi
nacyjnego.

Panią Helenę, serdeczną i drogą 
koleżankę, znają Związkowcy z wielu 
niezmiernie cennych artykułów zwią
zanych z życiem Związku Narodowe
go Polskiego. Posłom i Posłankom 
brak było jej stałej kolumny sejmo
wej “Iskierki sejmowe”. Obiecała 
nam, że je napisze, zaraz po Sejmie.

Próbujemy dorównać “iskierkom” 
Pani Heleny. Czy się nam to uda 
— zobaczymy. (ar)

Mówiący Po Polsku 
ADWOKAT

MAREK A.

JASZCZUK
• Rozwody w USA i w Polsce
• Sprawy Emigracyjne
• Wypadki i Przekroczenia 

Drogowe
• Sprawy Kryminalne
• Wypadki Przy Pracy
• Sprzedaż-Kupno Domów

252-5477
2956 N. Milwaukee Ave.

Pokój 205 A
Róg Milwaukee i Central Park
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NOWY ORLEAN — Pomimo bojkotów podejmowanych w 
większości amerykańskich portów, w odpowiedzi na zestrzele
nie południowo-koreańskiego odrzutowca, robotnicy portowi 
w Nowym Orleanie dokonali rozładunku sowieckiego statku.

(UPI)

Z Rejonowego Zebrania 
Oddziału Rady Narodowej

Drugie, rejonowe zebranie członków 
Oddziału Rady Narodowej Rządu 
Polskiego na Emigracji odbyło się 
17 września 1983 r., w Chicago. Prze
wodniczący zebrania, dr. Zygmunt 
Wygocki — wiceprezes Rady, nawią
zał do polskiej tradycji parlamentar
nej jaką pragniemy reprezentować, 
wzmacniając w ten sposób pozycję 
legalnych władz Rządu Polskiego na 
Emigracji, walczących o prawa naro
du polskiego do samodzielnego istnie
nia, odebranie nam 1 września przez 
Niemcy hitlerowskie i 17 września 
1939 r., przez bolszewicką Rosję.

Sprawozdanie płk. A. Kajkowskie- 
go, delegata R.P. na Stany Zjedno
czone, obejmowało wiele inicjatyw 
politycznych w kontaktach osobistych 
i korespondencjach z amerykański
mi politykami, objemowało działal
ność w ramach rejonowych zebrań 
na terenie Nowego Yorku i Detroit. 
Publikacje prasowe stanowią pozy
tywny objaw informowania Amery
kanów o działaniu Rządu Polskiego na 
Emigracji, a memoranda i apele do 
rządów wolnego świata są konieczną 
inicjatywą ciągłego wołania o spra
wiedliwość dla narodu polskiego, co 
Rząd R.P. prowadzi stale, a w czym 
płk. A. Kajkowski czynnie współ
działa. Działalność ta obejmuje rów
nież podtrzymywanie współpracy z 
Ukraińcami i Żydami.

Sprawozdanie z działalności Skarbu 
Narodowego zostało odczytane przez 
dr. Z. Wygockiego z powodu nieobec
ności p. S. Jaworskiego.

Dyskusja nad sprawozdaniami obej
mowała szeroką tematykę polityczną: 
sprawy rosyjskie, niemieckie, ukraiń
skie, litewskie, stosunek administracji 
prez. R. Reagana do sprawy Jałty, 
oraz podniesienie dochodów w Skar
bie Narodowym. Po wyczerpaniu te
matu dr. Wygocki zreasumował prze
bieg dyskusji, zapowiadając, że wiele 
tematów zostanie przestawionych na 
plenum Rady w dniu 27 list, w Chi

żenie solidarności w sprawie poro
zumienia polsko-żydowskiego, ogło
szonego w prasie 3 września br. 
4) Poszerzenie współpracy polsko- 
ukraińskiej.

Sesja Popołudniowa
Jako pierwszy wystąpił I. Stypik 

z referatem “Solidarność i jej Wal
ka”, w którym wykazał duże roze
znanie obecnych problemów w PRL, 
stwierdzając, że naród polski nigdy 
nie pogodzi się z istniejącą formą 
rządzenia, jaką Rosja narzuciła i 
pragnie kontrolować wbrew woli pol
skiego narodu. Drugi temat, Sprawy 
Niemieckie, miał dwu referentów: dr. 
Z. Wygockiego i Marka Ciesielczyka. 
Rozważania dr. Wygockiego obejmo
wały stanowiska polityków niemiec
kich odnośnie polskich Ziem Odzyska
nych. Natomiast p. Ciesielczyk wska
zał na rozwijające się możliwości 
współpracy Polaków z Ukraińcami 
w Zachodnich Niemczech, ale przy 
widocznej niechęci rządowych czyn
ników niemieckich.

Ostatni referat dotyczył Rosji i jej 
imperializmu, a prelegent na podsta
wie historycznego wywodu uzasadnił, 
iż nie ma istotnych różnic pomiędzy 
imperializmem carów i bolszewików, 
że w istniejącej rzeczywistości Rosja 
jest dla Polski wrogiem Nr. 1.

Prelegent (J. W.) zacytował wypo
wiedź znanego pisarza Jerzego Andrze
jewskiego, który kiedyś powiedział, 
że system modelu rosyjskiego, jest 
zwarty, ale jednocześnie niesie w so
bie zarazek śmierci, dlatego, że wszy
stko, co broni się przed ODNOWĄ, 
jest skazane na samobójstwo.

Dyskusja nad referatami uzupełniła 
w wielu wypadkach wygłoszone po
glądy, pogłębiając sens myślenia poli
tycznego. I oto ostatecznie chodzi, by 
Polacy mogli myśleć i działać poli
tycznie zgodnie z ich racją bytu, jako 
Naród i jako Państwo.

J. Witkowski — sekr.
cago.

Cztery wnioski zostały zaakcepto
wane do dalszego rozpatrzenia: 1) 
Rząd R.P. powinien wydać pamiątko
we medale dla b. żołniezy A.P., któ
rzy brali udział w Kampanii Wrze
śniowej. 2) Opracowanie projektu re
gulaminu obrad i organizacji Od
działu R. N. w Ameryce. 3) Wyra-

Zjednoczone siły Polski, Litwy i 
Rusi zatamowały najazdy zdra
dzieckiego zakonu Krzyżaków w 
zwycięskiej bitwie pod GRUN
WALDEM.
Inie wolno nie zobaczyć 
TEGO WSPANIAŁEGO FILMU 

— ARCYDZIEŁA POLSKIEJ 
SZTUKI FILMOWEJ!

Wstęp Tylko $3 Od Osoby 
Tylko Jeden Seans 
o godz. 7:00 wiecz.

Kino Otwarte od 6:30 Wiecz.

ostatnie”^ 
2DNI

POLSKI EPOKOWY 
FILM-GIGANT 

W KINIE MILFORD!

“KRZYŻACY”
(The Knights of the Black Cross) 

W pięknych kolorach i na szero-- 
kim ekranie — zobaczycie jedną 
z najchlubniejszych kart historii 
polskiej

• Angielskie Podtytuły • 
Film “Krzyżacy” w reżyserii A. 
Forda osnuty jest na tle powieści 
H. Sienkiewicza, a zrealizowany 
w oparciu o autentyczne materia-

Trudności Finansowe 
Linii Eastern

Miami (UPI) — Prezes linii lotni
czych Eastern, Frank Borman po
informował 37,500 pracowników, że 
zaszła konieczność obniżenia o 15 
proc, ich zarobków.

Linia Eastern znajduje się w trud
nej sytuacji finansowej. Deficyt w 
okresie lat 1980-1982 wyniósł $158.2 
min. W ciągu pierwszych siedmiu 
miesięcy br. Eastern straciła $106.4 
min.

Obniżenie zarobków, które stanowi 
jeden z kroków mających na celu 
uratowanie linii od bankructwa, obo
wiązywałoby już od 1 listopada,

Związki zawodowe skupiające pra
cowników Eastern nie chcą nawet 
dopuścić do rozpatrzenia pomysłu ob
niżenia zarobków.

Kieszonkowcy 
“Na Służbie”

Policja chicagoska aresztowała 
grupę młodych ludzi, którzy oskarże
ni są o okradanie przechodniów w 
śródmieściu i innych dzielnicach mia
sta. Jedna 20-letnia Helen Watkins 
powiedziała policji, że kradzieżą kie
szonkową zajmuje się zawodowo, 
“pracując” codziennie po osiem go
dzin. Dzięki temu może utrzymać 
swój standart życiowy na poziomie 
średniozamożnych, podróżować i ko
rzystać z urlopów.

Okrada niespodziewających się 
ludzi na stacjach kolejki miejskiej, 
przystankach autobusowych oraz w 
dużych sklepach. Należy do gangu 
złodziei, z których policja dotychczas 
aresztowała czterech. Aresztowano 
oprócz Watkins: Alberte Clark, lat 
17, Timothy Hayard, lat 19 i Vincenta 
Franklina, lat 21.

< ■♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦*•♦♦♦♦♦♦!; 
o SERGIUSZ PIASECKI ”

SPOJRZĘ JA W OKNO

A najgorsze było to, że nie* mógł, kiedy chciał, 
opuścić tej zamkniętej przestrzeni. 2e tylko cudza 
wola mogła uchylić zamykające go drzwi.

Jaś nie spał. Siedział na parapecie i patrzył w 
czarną głąb nocy za kratą, ponad koszem. Doku
czyły mu pluskwy. Przerwały trwoźny, lekki sen.

Za nim spało na brudnej pryczy trzech więź
niów. Chłop z synem, aresztowani za brak doku
mentów, którzy twierdzili, że w ogóle dokumentów 
nie mają, tylko metryki, które — żeby nie zgubić ’ 
— trzymają w domu i zatrzymany do, wytrzeźwie
nia pijany kowal z przedmieścia.

Cela była dla aresztowanych za drobne wykro
czenie. Poważniejszych przestępców, albo od razu 
odsyłano do centralniaka, albo pilnowano ze szcze- i 
golną uwagą. Palono światło całą noc. Wyznacza- 5 
no specjalnego posterunkowego u drzwi, i pole- 5 
cano dozór dyżurnemu. Jaś od czasu do czasu sły- } 
szał z dala jego kroki. Wówczas kładł się na pry- $ 
czy i udawał śpiącego Trzask wyłącznika i światło 
zalewało na kilka sekund celę.

Siedząc na parapecie, Jaś zaczął obmacywać 
krawędź muru u dołu kraty. Dostrzegł tam za dnia 
wyłom w jednej z cegieł. Rama, była wpuszczona 
w mur na ośmiu „wąsach”, zamocowanych cemen
tem między cegłami. U dołu nie dochodziła na sie
dem palców do krawędzi muru. Jaś z radością do
strzegł, że jedna z cegieł się porusza. W kilka mi
nut potem wyjął ją z muru i rzucił w dół. Jednak 
wyłom byl za mały na przesunięcie nawet głowy.. 
Rozszerzyć wyłomu gołymi rękami chłopiec nie 
mógł.

Po pewnym czasie posłyszał na korytarzu kro
ki, położył się i udał śpiącego. Światło na kilka se
kund zalało celę i znów zgasło. Jaś boso chodził po 
celi. Zaczął odkręcać drzwiczki u pieca. Udało mu 
się wyjąć z nich zakrętkę i rygiel. Były masywne 
i dość mocne.

Jaś wrócił na parapet i zaciekle pracował nad 
razszerzaniem wyłomu w murze. Skruszałe stare 
cegły powoli ustępowały. Wapno między nimi osy
pywało się łatwo. Po kilku godzinach pracy Jaś 
zmęczony, spocony, lecż zaciekły w swej pracy, do
konał wyłomu, przez który przechodziła mu gło
wa. Wiedział z opowiadań kolegów, że przez ot
wór, w który wchodzi głowa i jedna ręka, cały 
człowiek przejdzie.

Na nowo zmontował drzwiczki u pieca, oczyścił 
wyrwę w murze pod kratą z drobnych odłamków 
cegły i wapna, położył się i czekał — aby przy
szedł dyżurny. Zjawił się nie prędko. Spełniał tę 
czynność rzadko, niechętnie, pewny, że nikt nie 
ucieknie, bo nie było jeszcze takiego wypadku.

Wreszcie posłyszał człapanie kroków w kory
tarzu i trzask wyłącznika. Teraz światło nie zgasło 
tak szybko jak poprzednio. Jasiowi, który leżał ze 
zmrużonymi oczami, serce w piersi zaczęło szyb
ciej tłuc. „Może coś zauważył?”.

Światło zgasło. Kroki powoli się oddaliły.
Jaś zdjął marynarkę, położył ją z boku na pa

rapecie i, wciskając głowę i prawe ramię w wy
łom w murze, zaczął wyłazić z celi na zewnątrz. 
Dziura była za mała. Krawędzie cegieł, ostre w 
miejscach wyłomu, darły mu skórę. Koszulę po
darł w strzępy, lecz zdołał przecisnąć górną część 
tułowia i wyciągnąć lewą rękę. Żałował, że nie 
zrobił większego wyłomu. Mógł przecież popraco
wać jeszcze nad tym.

Pozycja jego’ była ogromnie niewygodna. U- 
grzązł, wisząc, głową w dół i nie mógł przecisnąć 
bioder. Spróbował się cofnąć, ale było to już nie
możliwe. Żałował, że nie zdjął spodni, to by 
zmniejszyło nieco obwód bioder. Starał się nie 
tracić spokoju. Zaczął powoli ruchem bioder prze
suwać się dalej przez wyłom. Poczuł, że wymknie 
się z uwięzi, jeśli zdejmie spodnie. Z trudnością 
porozpinał je i nadal ruchem tułowia wyzwalał 
biodra... Kłęby przeszły... I wnetpotem osunął 
się w dół, opadając na ręce.

Podniósł się z ziemi. Zapiął spodnie. Wziął z 
parapetu marynarkę i wkładając ją, oddalał się 
cicho od aresztu w głąb podwórka.

- Był wolny.
II.

ZŁODZIEJSKI DOS
Antek Turek i Syroń — dwaj hołociarze —- 

wybrali się o kilkadziesiąt kilometrów od miasta 
po jusa *). Nadał go złodziejom sąsiad zamożnego 

! chłopa, który chciał się na nim w ten sposób zemś
cić. Koledzy zamierzali zbliżyć się wieczorem do 
futoru nadawcy i według jego wskazówek, na miej
scu zlikwidować jusa.

Ponieważ szli ze „statkami”, a byli znanymi 
złodziejami, więc — aby się nie napatoczyć gdzieś 
na hinta, wyszli z miasta przed świtem. Droga pro
wadziła przez duży i piękny Archirejski las.

Dla człowieka, którego wchłonęło miasto, 
który nie widzi nigdy, ani wschodu słońca, ani 
zmierzchu gwiazd, Natura nie istnieje. Złodzieje 
byli niezależni i dziecinni. „Wolny” zawód ich, 

( nie obciążał umysłu stałą drżączką o łapanie oka- 
j zji do zrobienia interesu. Żyli, jak we śnie i naiw- 
j nymi, dziecinnymi oczami patrzyli na wszystko 
J dookoła. Tylko wstydzili się wypowiadać głośno 
j swe nastroje i myśli.
( Gdy przemierzali dużą polanę, z lewa, między 
J rzadkimi konarami drzew zaczęły się snuć różowe 
I pasma. Przetkały siwą mgłę i pobiegły po kona- 
5 rach, ślizgając się coraz wyżej. Wnet wierzchołki 
5 sosen rozelśniły się różowo, a potem zapłonęły 
5 czerwienią.
r *) Wieprz: kwik.
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Z Życia Organizacyjnego Z.N.P.

R. Drozd — prezes 
S. Stock — sekr. prot. 

OBSZERNE informacje przeczy
tasz i najlepsze zdjęcia zobaczysz 
w Dzienniku Związkowym. 

18 września 1983 r. Koło 5 K.D.P. 
w Chicago, obchodziło 42-gą rocznicę 
powstania Dywizji na terenach Rosji 
Sowieckiej w Tatiszczewie, jak rów
nież 30-tą rocznicę założenia Kola.

Uroczystość rozpoczęto Mszą św. w 
kaplicy 00. Jezuitów, odprawioną 
przez ks. Z. Góreckiego w asyście 
diakona S. Stańczka, który wygłosił 
podniosłe kazanie, podkreślając wa
runki w jakich powstała Dywizja, 
oraz rolę którą odegrała w 2-giej 
Wojnie Światowej.

Po nabożeństwie członkowie koła 
z rodzinami i zaproszeni goście licznie

Rezygnajca Eksperta 
Od Spraw Handlu 
Wschód-Zachód

Powakacyjne Zebranie 
Gminy 143-cie j ZNP

Przypominamy wszystkim delega
tom i delegatkom Gminy 143 ZNP, 
że pierwsze, powakacyjne zebranie 
odbędzie się już w nadchodzący po
niedziałek, tj. 3-go października, o 
odz. 7:30 wieczorem w sali im. Jul. 
Słowackiego pod nr. 1700 W. 48-ma 
Ulica.

Ponieważ mamy bardzo wiele waż
nych spraw do załatwienia, prosimy 
o liczne przybycie.

Roman S. Kolpacki — prezes 
Kazimierz H. Jasiński — sekr.

Posiedzenie 
Klubu Zwierniczan

Posiedzenie Klubu Zwierniczan od
będzie się w niedzielę, 2 paździer
nika, w domu prezesa R. Drozd przy 
6100 N. Newport, o godz. 1 po poł. 
Prezes prosi członków o liczne przy-- 
bycie.

zebrali się w sali “Oaza” na wspól
nym obiedzie.

Zebranych przywitał prezes Koła 5 
K.D.P. K. Jodkowski i w krótkich 
słowach przedstawił historię powsta
nia Dywizji. Na Przewodniczącego 
poprosił prezesa Komitetu Obywatel
skiego Cz. Szymaskiego. Hymny od
śpiewał Z. Kossakowski, a diakon 
S. Stańczak odmówił inwokację, oraz 
pobłogosławił dary.

Przewodniczący wezwał obecnych 
do uczczenia jednominutową ciszą pa
mięć poległych i zmarłych kolegów. 
Z kolei przestawił obecnych na sali 
Kawalerów Orderu “Virtuti Military”.

Po obiedzie przewodniczący przed
stawił obecnych gości: byłego Szefa 
Sztabu 5 K.D.P. płk. dypl. P. Har- 
caja, oraz Danutę Michalak, córkę 
śp. Gen. Szyszko-Bogusz i reprezen
tantów bratnich organizacji, jak rów
nież odczytał listy z życzeniami od 
E. Kuźmińskiego z Kanady i Dr. J. 
Thorsona z Pennsylwanii.

Z kolei przemawiali: prezes Koła 
S.P.K. Nr. 52, Narodowe Siły Zbrojne 
St. Jaworski, przypomniał historię 
września 1939 roku. Prezes K. Jod
kowski mówił o historii powstania 
Koła 5 K.D.P. w Chicago w roku 
1953, wymieniając nazwiska zało- 
cieli Koła i byłych prezesów w okre
sie 30-tu lat.

Prezes Koła 3 D.S.K. H. Ścigała 
przywitał “Żubrów” i życzył pomyśl
ności w dalszej pracy.

Wiceprezes Kongresu Polonii Ame
rykańskiej K. Łukomski, mówił o hi
storii od września 1939 r. do chwili 
obecnej.

Przedstawiciel Rządu Polskiego w 
Londynie na USA płk. dypl. A. Kaj- 
kowski, złożył życzenia dalszej owoc
nej pracy dla wspólnego dobra.

Obecny na obiedzie M. Ciesielski, 
przybyły z Niemiec naświetlił sy
tuację Koła Pojednania Polsko-Ukra
ińskiego na tamtejszym terenie.

Uroczystość urozmaicona była pro
gramem artystycznym w wykonaniu 
Z. Kossakowskiego, któremu akom
paniował prof. R. Rygiel. Po odśpie
waniu kilku piosenek wojskowych, Z. 
Kossakowski odczytał wiersz okolicz
nościowy napisany przez Ref-Rena, 
który niespodziewanie musiał wyje
chać do Londynu.

Benedykcją, Błogosławieństwem 
Papieskim i odśpiewaniem “Boże Coś 
Polskę” zakończono uroczystość 
Święta Koła 3 K.D.P.

Jadwiga Antończyk

Kuźniar. Przybywających gości przy
wita prezes Grupy — Jubilatki Fer
dynand Piekarz.

Należy podkreślić, że Grupa 298 
ZNP była jedną z pierwszych grup 
związkowych jakie powstały w połu
dniowych dzielnicach miasta — w 
dzielnicy zwanej pod nazwą “Town 
of Lake”. Przez cały okres swego ist
nienia, miała Grupa w swych szere
gach wielu ofiarnych i oddanych człon
ków, którzy swą pracą dla dobra 
Związku Narodowego Polskiego i Pol
ski przyczynili się do osiągniętych 
sukcesów.

W czasie programu bankietowego 
przewidziano złożenie hołdu wszyst
kim zasłużonym i długoletnim człon
kom Grupy.

Po Bankiecie, odbędzie się zabawa 
taneczna. Na uroczystość tę serdecz
nie zapraszają organizatorzy, człon
kowie i zarząd Grupy Jubilatki.

Antoni Kuźniar

NEWPORT R.I. — Załoga australijskiego jachtu “Australia II” 
przed rozpoczęciem ostatniego etapu zawodów o Puchar Ame
ryki ma podstawy wierzyć w odebranie zwycięstwa amery
kańskim konkurentom. (UPI)

“Social Party”
Związku Klubów Polskich

Związek Klubów Polskich urządza 
w niedzielę, 2 października “Social 
Party”, na którą zaprasza wszyst
kich. Początek zabawy o godz. 2 po 
południu. Odbędzie się ona w Domu 
Związków przy 5835 W. Diversey Ave.

Adam Ocytko — prezes 
Salomea Koziara — sekr.

Współczesnej 
Arce Noego 

Przeszkadzają Deszcze
Poole, Anglia (UPI) — W odróż

nieniu od biblijnej Arki Noego, która 
żeglowała w deszczu i ulewie—współ
czesnej Arce Noegó przeszkodził 
właśnie... deszcz.

Współczesna Arka Noego to duński 
statek, którym przewiezione zostanie 
na wyspy Falkaladzkie po kilka par 
zwierząt domowych. Poprzedni czwo
ronożni mieszkańcy wysp zginęli w 
czasie wojny z Argentyną. Niestety 
jak na ironię deszcze przeszkodziły 
w załadowaniu czworonogów na współ
czesną arkę i będzie ona musiała 
odpłynąć z Anglii z opóźnieniem.

Tow. Ratunkowe Kwików
Posiedzenie Towarzystwa Ratunko

wego Kwików odbędzie się w niedzie
lę, 2 października, o godz. 2:30 po 
poł. w sali parafialnej przy par. św. 
Stanisława B. i M., 2318 N. Lorel Ave. 
Wszyscy członkowie proszeni są o 
obecność. Na zebraniu będą do na
bycia bilety na naszą zabawę.

Józef Badzioch — prezes 
Czesław Walczak — sekr.

Prosi o Pomoc
52-letnia Stanisława Tomasik zwra

ca się z prośbą o jakąkolwiek pomoc 
dla siebie i swojej 80-letniej matki. 
P. Tomasik jest osobą schorowaną i 
ma na utrzymaniu matkę. Adres p. 
Tomasik: Łógi 5, 27 — 532 Wojcie
chowice, woj. Tarnobrzeg.

Zebranie Okr. 2 
Ligi Morskiej

Przypominamy, że zebranie Okręgu 
2 Ligi Morskiej w Chicago odbędzie 
się w środę, 28 września, w sali przy 
2532 W. Fullerton Ave., o godz. 12:30 
po poł. Prosimy wszystkich o przyby
cie, ponieważ mamy wiele ważnych 
spraw do załatwienia.

Augustyna Maliszewska — prezeska 
W. Sidor — sekr.

Zebranie
Gminy 139 ZNP

Gmina 139 ZNP zawiadama swych 
delegatów, że zebranie miesięczne 
odbędzie się w czwartek, dnia 29-go 
września br., o godz. 7:30 wieczorem, 
w sali parafialnej św. Pankracego, 
2940 West 40-ta ulica.

Uprasza się delegatów i delegatki 
o liczne i punktualne przybycie.

Genowefa Wesołowska — prezeska 
J. Podkowski — sekr. prot.

go terenu wznoszącego się nad histo
ryczną doliną “French Creek,” na 
którym obecnie znajduje się 12 budyn
ków wchodzących w skład miasteczka 
uczelnianego.

Z bardzo szczegółowego raportu zło
żonego 39 Sejmowi przez Przedsejmo
wy Komitet d/s Kolegium wynika, 
że większość tych budynków wymaga 
natychmiastowego remontu, renowa
cji zarówno murów zewnętrznych, jak 
też remontów wnętrz. Przestarzałe 
systemy ogrzewania wymagają wy
miany, podobnie jak wymiany wyma
gają futryny niektórych okien i drzwi, 
podłogi. Trzeba koniecznie, zdaniem 
Komitetu, wymienić zardzewiałe, 
cieknące rynny, doprowadzić popęka
ne mury budynków do normalnego 
stanu. Drogi prowadzące do mia
steczka uczelnianego wymagają rów
nież natychmiastowej, poważnej na
prawy.

Do Kolegium, które ma miejsce na 
700 studentów uczęszcza mniej niż 
jedna trzecia tej liczby. Fakultet 
szkolny składa się z 17 osób pracu
jących na pełen wymiar godzin, 13 — 
na pół etatu, a trzy osoby dochodzą 
na kilka godzin tygodniowo. Personel 
administracyjny składa się z 7 osób.

Mimo usilnych zabiegów obecnego 
rektora dr Kazimierza Kowalskiego, 
który objął to stanowisko w kwietniu 
1982 r., trudno jest zaradzić piętrzą
cym się trudnościom. Długi i za
niedbania narastały przez ostatnich 
ponad 20 lat. To, że Kolegium nadal 
istnieje zawdzięcza Związkowi Naro
dowemu Polskiemu, który nie szczę
dzi pieniędzy na jego utrzymanie, 
przyznając odpowiednie pożyczki, 
udzielając poważnych subwencji.

W ostatnich czterech latach sub
wencje ZNP na rzecz Szkoły Związko
wej osiągnęły sumę $2,422,242.68 — 
nie wliczając w nią datków przekaza
nych na ten cel przez poszczególne 
Grupy i Gminy oraz prywatnych 
ofiarodawców spośród Związkowców.

Deficyt w tym samym okresie do
szedł do $748,312.00 — w ostatnim 
roku zredukowany dzięki dotacjom 
z ZNP do $590,118.00 z tym, jak 
stwierdza sprawozdanie 
Mazewskiego, że gdyby nie wliczono 
do zestawień dotacji ZNP, wyniósłby 
obecnie $965,118.00.

Kolegium musi spłacać pożyczki 
hipoteczne na ogólną sumę $3,725,000 
w tym: $2,175,000.00 agencji federal
nej HUD płacąc 3% w odsetkach 
oraz sum: $1,375,000.00 i $175,000.00 
(na 8%) Związkowi Narodowemu Pol
skiemu.

Co roku spłaty samych odsetek od 
pożyczonych sum wynoszą $189,250.00.

Stwierdzono, że aby przeprowadzić 
najkonieczniejsze remonty wnętrz bu
dynków, naprawę dróg — Kolegium 
potrzebuje natychmiast dodatkowo 
przynajmniej pół miliona dolarów.

Preliminarz budżetowy opracowa
ny i zatwierdzony przez 39 Sejm ZNP 
przewiduje dodatkowo na potrzeby 
uczelni sumę $400,000 przekazaną w 
okresie następnych czterech lat. Są 
to pieniądze dodane do dotychczaso
wych subwencji dla Kolegium, które 
w ostatnich czterech latach zamknęły 
się cyfrą $2,422,242.00.

Zdaniem wielu wtajemniczonych w 
stan gospodarki uczelni, w tym prze
wodniczącego Komitetu Budżetu Ra
dy Powierników Kolegium dr Franka 
Drausa — wprowadzenie szeregów 
planów oszczędnościowych, a szcze
gólnie zwiększenie liczby studentów 
do przynajmniej 400 mogłoby jeszcze 
doprowadzić do tego, że szkoła “sta
nęłaby na własnych nogach.” Ponie
waż jednak szczególnie duży napływ 
studentów jest prawie nieosiągalny — 
trudno jest optymistycznie patrzeć w 
przyszłość.

Wielu Posłów i Posłanek zestawia
jąc olbrzymie koszty utrzymania 
uczelni z liczbą studentów polskiego 
pochodzenia, szczególnie z liczbą 
członków Związku, poważnie zastana
wiało się nad przyszłością Szkoły 
Związkowej.

Na polecenie i wniosek przewodni
czącego przedsejmowego Komitetu 
Budżetu Adama Tomaszkiewicza zde
cydowano, aby upoważnić Komisję 
Szkolną ZNP do gruntownego prze
studiowania sytuacji Kolegium i pod
jęcia odpowiednich decyzji. Przew. 
Adam Tomaszkiewicz zwrócił bo
wiem uwagę zebranym, że najważ
niejsza dla wszystkich związkowców 
jest Organizacja, Szkoła musi zająć 
drugie miejsce. (ar)

Nietrzeźwi
Na Drogach

Atlanta (NYT) — W Atlancie koń
czy się posiedzenie specjalnej komi
sji prezydenta Reagana d/s walki o 
trzeźwość na drogach. Jej członkowie 
wystąpili jednogłośnie z apelem, aby 
w całym kraju podniesiono minimal
ny wiek, uprawniający do spożywa
nia alkoholu, do 21 roku życia. Zwró
cono uwagę, że we wszystkich sta
nach gdzie obowiązuje ta zasada ilość 
śmiertelnych wypadków samochodo
wych uległa zmniejszeniu.

Posiedzenie 
Klubu Marynarskiego 

Morskie Oko
Pierwsze powakacyjne posiedzenie 

Klubu Marynarskiego Morskie Oko 
odbędzie się w niedzielę, 2 paździer
nika, w sali parafii Serca Jezusa 
przy 46-tej i Wolcott o godz. 2 po 
południu. Prosimy o liczne przybycie. 

Mary Ann Białek — koresp.

Powakacyjne Zebranie 
Polsko-Amerykańskiej 

Ligi Politycznej
Miesięczne zebranie Polsko-Amery

kańskiej Ligi Poltycznej odbędzie się 
w środę, 28-go września, w domu

prezesa Wydziału K.P.A., 5844 N. Milwaukee 
Ave. Początek o godzinie 8-ej wie
czorem.

Apelujemy do wszystkich członków 
o przybycie, ponieważ mamy wiele 
ważnych spraw do załatwienia.

Joseph A. Jurek — prezes 
Ann J. Halvorsen — sekr. gen.

Washington. (UPI) — William Root, 
dyrektor sekcji d/s handlu między 
Wschodem i Zachodem, przy Dept. 
Stanu, oznajmił, że rezygnuje ze swe
go stanowiska.

Root powiedział, że podaje się do 
dymisji, albowiem nie zgodzą się z 
dotychczasową polityką prowadzoną 
w reprezentowanej przezeń dziedzinie 
— Przez Dept. Stanu, który działa 
na własną rękę, bez porozumiewania 
się z zachodnimi aliantami Stanów 
Zjedn. Chodzi tu głównie o udaremnie
nie Rosji nabycia nowoczesnej tech
nologii.

Root oświadczył w niedzielę, że jed
nostronne poczynania Stanów Zjedn. 
wpływają na osłabienie wspólnej po
stawy — w dziedzinie udaremnienia 
Sowietom nabycia na Zachodzie ma
teriałów, które są niezmiernie po
trzebne dla ich produkcji broni i utrzy
mania machiny wojennej.

Root stwierdził dalej, że czołowymi 
rzecznikami amerykańskiej polityki 
jednostronnej kontroli, są sekr. obrony 
Caspar Weinberger, podsekretarz 
Fred Ikle oraz asystent sekretarza 
Richard Perle.

Protest Przeciw 
Rakietom NATO 

Na Sycylii
Comiso, Sycylia (CT) — Około 

tysiąca osób protestowało przeciw 
umieszczeniu tu pocisków rakieto
wych NATO. Policja zdołała roz
pędzić demonstrantów. W trakcie 
starcia z policją, 13 osób doznało 
obrażeń.

Policja zmuszona była do użycia 
armatek wodnych i gazu łzawiącego.

W miejscowości Comiso znajduje 
się obecnie w trakcie budowy baza, 
w której mają być umieszczone ra
kiety NATO. Wczorajszy protest był 
chyba najbardziej gwałtowny w swej 
formie — od czasu, gdy rozpoczęto 
budowę bazy.

Demonstranci zablokowali wejście 
do rejonu budowy. Zgodnie z pla
nami NATO,w Comiso na Sycylii, 
umieszczonych ma być 112 pocisków 
rakietowych typu “cruise”.

Z Obchodu Jubileuszu
5 Kresowej Dywizji Pancernej

Jubileusz Gr. 298 ZNP 
Tow. Króla Jana III Sobieskiego
Prezes Alojzy Mazewski — Głównym Mówcą

Już w najbliższą niedzielę, 2 paź
dziernika, Grupa 298 ZNP Towarzy
stwo im. Króla Jana III Sobieskiego 
obchodzić będzie uroczyście swój 
jubileusz, 75-tą rocznicę założenia.

Z tej okazji, o godz. 6 wieczorem 
w Pressmans Hall przy 5717 S. Kedzie 
odbędzie się uroczysty bankiet jubi
leuszowy, na którym główne przemó
wienie wygłosi prezes Związku Naro
dowego Polskiego oraz Kongresu Po
lonii Amerykańskiej mec. Alojzy A. 
Mazewski.

Mistrzem ceremonii będzie Antoni

Posiedzenie 
Wydziału Kobiet 
Okręgu XII ZNP

Powakacyjne posiedzenie Wydziału 
Kobiet Okr. XII ZNP odbędzie się 
w środę, dnia 28 września, w sali 
Placówki 14 SWAP, 4139 S. Kedzie, 
o godz. 7 wieczorem. Prosi się o liczny 
udział i punktualne przybycie, ponie
waż jest wiele ważnych spraw do 
omówienia.

G. Wesołowska — kom. 
A. Kokoszka — koresp.

Zabawa Towarzyska 
Grupy 2714 ZNP

Tow. im. Marsz. Józefa Piłsudskie
go, Grupa 2714 ZNP, urządza “Zaba
wę towarzyską”, na którą zaprasza
my naszych członków i przyjaciół.

Zabawa odbędzie się w niedzielę, 
2-go października, w sali weteranów 
pod adresem 6940 W. Diversey Ave. 
Początek o godz. 2-giej po poł. Piękne 
fanty, kawa i ciasto.

Loretta Chabatowska — prezeska 
Antoni Górski — hon. prezes

Zabawa Towarzyska 
Grupy 2185 ZNP

Tow. Strzelców Obrony Białego 
Orła, Oddział 101 Leg. Pułaskiego, 
Grupa 2185 ZNP, urządza zabawę 
stoliczkową (Social Party) w niedziele 
2-go października w sali Bajka pnr. 
3566-70 N. Milwaukee Ave., pocz. o 
godz. 1:00 po południu.

Grupa 2185 zawsze popiera sprawy 
społeczne, ideowe i humanitarne. Ko
mitet z Anną Warzycą na czele pra
cuje od kilku tygodni, aby zabawa 
ta cieszyła się powodzeniem oraz przy
gotował wiele pięknych i wartościo
wych nagród i fantów.

Zapraszamy wszystkich członków, 
naszych sympatyków, miejscową Po
lonię oraz Grupy, przynależne do 
Gminy 75 ZNP. W sprawie informacji 
dotyczących zabawy prosimy tel. do 
sekr. Józefy Przywara: 384-1688.

Kawa i ciasto domowego wypieku 
dla wszystkich uczestników.

Maria Klinger — prezeska 
Józefa Przywara — sekr.

Anna Warzyca — przewodnicząca

Kolegium Związkowe 
Wobec Kryzysu:

Brak Funduszy, Zbyt Mało Studentów, Zniszczone 
Budynki, Rosną Długi

Podobnie jak wiele innych prywat
nych uczelni na terenie całego kraju, 
Kolegium Związkowe (Alliance Col
lege w Cambridge Springs, Pa.) prze
żywa bardzo poważny kryzys. Nie ma 
wystarczających funduszy na pokry
cie olbrzymich kosztów związanych z 
utrzymaniem uczelni, spłaceniem po
ważnych długów, zaciągniętych za
równo w ZNP, jak też agencji federal
nej HUD.

W roku akademickim 1981/82 stu
diowało tu 194 studentów, w tym 122 
na pełen wymiar godzin w ramach 
czteroletnich studiów wyższych, pozo
stali, to studenci dwuletniej szkoły. Z 
ogólnej liczby studentów, jedynie 47 
jest członkami Związku Narodowego 
Polskiego, 33 — uczęszcza na kursy z 
zakresu języka literatury i historii 
polskiej.

W bieżącym roku akademickim za
pisało się na uczelnię 263 studentów 
(ddne przekazane przez cenzora Cza
plickiego w czasie obrad Sejmu), w 
tym 205 na pełen wymiar godzin. Z 
liczby tej 97 studentów jest polskiego 
pochodzenia (ponieważ studenci nie 
muszą odpowiadać na pytania odno
szące się do ich pochodzenia, liczba 
trudna do ustalenia), 51 należy do 
ZNP, 32 zapisało się na tzw. przed
mioty polskie a 15 osób specjalizuje 
się w języku i literaturze polskiej.

Kolegium Związkowe obchodziło 
niedawno 70-lecie. Na 15 Sejmie ZNP, 
który odbył się w Wilkes Barre, Pa., 
przyjęto rezolucję ustanawiającą fuń- 
dusz kolegialny. W wyniku tych przy
gotowań w 1912 r. powstało Kolegium, 
na którego otwarcie przybył prezy
dent U.S, Howard Taft.

Kolejno Kolegium przechodziło róż
ne fazy rozwojowe będąc akademią, 
instytutem technicznym, dwuletnią 
szkolą wyższą i prywatnym, koeduka
cyjnym kolegium humanistycznym.

Kolegium rozrastało się ze swoich 
skromnych początków w hotelu 
“Rider” do przepięknego 200 akrowe-

AUSTRA11AI

ZESPÓŁ MUZYCZNO-WOKALNY 
CASANOWĄ

(3 osobowy) oferuje swoje usługi na różne okazje, 
jak: zabawy, wesela — po zniżonych cenach. Tel.: 735-2644

t

Przednia .

WOŁOWINA /|
Na Pieczeń (Chuck Roast) K
GOLONKA WOŁOWA 1.39 Ft. " 1
PRZEDNI STEK WOŁOWY 99Ch.

9? Gatunku A

CAŁE KURY 4 QC
(Whole Chickens)

STEK NA RÓŻNA 1.6 9 fl " FL
ŚWIEŻA WĄTRÓBKĄ W0Ł0WA79pFt

GW CUKIER c - 4(Sugar) U Worek
AROMA KAWA i-Funt pu^ 3.99
HILLS BROS. KAWA „ ~ 1
ROZPUSZCZALNA wne. si.it 3.49

149 ioo"—“•*< 99
MELLO CRISP BOCZEK 1.19rt
RED LABEL LODY hGai. 1.29

R.C. 4
lub Diet Rite Cola Sb^l^ 1

TOTINO’S PIZZA i#8iln< 99c ■
HAWTHORN MELLODY TWAROŻEK zt unc.

I19
i pius I Dep.
1.49

POMIDORY o 4 nn 
OGÓRKI I uu
ŚLIWKI (w^V 1

Wolfschmidt J
WÓDKA Z
JIM BEAM BOURBON utrą 4.99 ■
OLD STYLE PIWO a/iwnc.pusz. 7.99

I49 Czerwone nZIEMNIAK11^. 449
(Potatoes) ■ ** Worek

GŁÓWKI SAŁATY 2 za 1.00 ■
ŻÓŁTA CEBULA m»t. w.ret 7 9 C

INTERNATIONAL FOODS INC.
MÓWIMY PO POLSKU

4724 N. KEDZIE 3417 W. DIVERSEY 2140 N. WESTERN 4404 W. FULLERTON 
478-8643 384-0959 278-4070 486-6277

Data Wyprzedaży: Od 27 Września do 2 Października
Wyprzedaż Warzyw i Mięsa Kończy Się 1 Października, o Godz. 5:00 P.M.
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WARUNKI PRENUMERATY
WYSYŁAMY PRZEZ POCZTĘ 

W STANACH ZJEDN. I W KANADZIE
Codzienne 

i Weekendowe
Tylko 

Weekendowe Wydanie
Rocznie (lyr.) $40.00 Rocznie (lyr.) $15.00 
Półrocz. (6mos.) 22.00 Półrocz. (6mos.) 9.00 
Kwartał. (3 mos.) 13.00 Kwartał. (3 mos.) 6.00 
Miesięcz. (Imo.) 7.00

W Kioskach (Newsstands)—Pojedynczy 
Numer Codzienny (Single Daily Copy).. 35ę

DO INNYCH KRAJÓW:
Codzienne

i Weekendowe
Rocznie (1 yr.) $60.00
Półrocz. (6mos.) 45.00
Kwartał. (3mos.) 20.00

Tylko 
Weekendowe Wydanie 

Rocznie (1 yr.) $18.00
Półrocz. (6mos.) 14.00 
Kwartał. (3mos.) 8.00

W Kioskach (Newsstands)—Pojedynczy
Numer Weekendowy (Single Weekend Copy)...50ę

Kongres i Polityka Zagraniczna
W okresie każdej prezydentury występują 

konflikty między Białym Domem i Kongresem. 
Tak też jest obecnie, gdy na tle roli amery
kańskich sił zbrojnych w Libanie również za
rysowały się bardzo wyraźnie ambicje usta
wodawców kongresowych, aby mogli oddziały
wać na politykę zagraniczną oraz ustalać jej 
kierunek.

I stąd obserwatorzy polityczni podkreślają 
szczególnie silnie, że wobec aspiracji Kongresu 
prez. Reagan uznał za konieczne uzgadniać 
z prawodawcami politykę w drażliwych zagad
nieniach. Zdaniem teoretyków, zajmujących 
się analizowaniem sytuacji na linii Biały Dom— 
Kongres, stan rzeczy, jaki wytworzył się obecnie 
w związku z konfliktem na Środkowym Wscho
dzie, komplikacjami w Ameryce Środkowej 
oraz trudnościami w zakresie rokowań rozbro
jeniowych w Genewie, Prezydent podejmował 
posunięcia, mające służyć podstawowym inte
resom kraju.

Chodziło tu głównie o to, że w historycznej 
tradycji i praktyce leży przekonanie środowisk 
politycznych, aby pozostawiać Prezydentowi 
dużą swobodę w dziedzinie polityki zagranicz
nej. Ujmowano to zawsze w zasadę: W spra
wach międzynarodowych przemawiać “jednym 
głosem”.

Surowi krytycy polityki Prezydenta żądali 
w Senacie i w Izbie, aby ograniczyć czas 
służby amerykańskich sił na terenie Libanu. 
Prezydent wysłał tam zarówno oddziały Strzel
ców Morskich, wchodzące w skład sil między
narodowych mających utrzymywać pokój, jak 
też zdecydował chronić naszych żołnierzy siła
mi Floty i Lotnictwa.

I w związku z tym naciski ustawodawców 
kongresowych na Prezydenta, aby zastosował 
“War Powers Act” zmierzały do zabezpieczenia 
na rzecz Kongresu ostatecznej decyzji czy na
sze siły w Libanie mają tam nadal pozosta
wać czy też powinny być wycofane. Ostatecz
nie doszło do uzgodnienia, mającego charakter 
kompromisu między Białym Domem i Kongre
sem: nasze wojska mają pozostać w Libanie 
przez 28 miesięcy.

Tarcia między Prezydentem i ustawodawca

mi występują i na tle polityki wobec Ameryki 
Środkowej, szczególnie zaś w związku z popie
raniem rządu w Salwadorze oraz udzielaniem 
zatajonej pomocy rebeliantom w Nikaragui.

Izba Reprezentantów zastosowała więc do
brze znaną z taktyki ustawodawczej praktykę, 
a mianowicie uchwalając ograniczanie kredy
tów na finansowanie potrzeb politycznych w 
odniesieniu do obu wspomnianych krajów. Są
dzi się jednak, że Prezydent otrzyma większość 
funduszów, jakich domaga się w związku z 
sytuacją w Ameryce Środkowej oraz udziałem 
amerykańskich sił, niezbyt tam licznych, jak 
też występujących w roli “doradców”.

Stanowisko Kongresu odnośnie polityki Wash- 
ingtonu w stosunku do Ameryki Środkowej 
już jest atakowane przez koła wojskowe. Rzecz
nik Pentagonu wystąpił z silnym stwierdzeniem, 
że “Kongres odmówił Prezydentowi przyznania 
środków, aby osiągnąć sukces”. Jest to bar
dzo wyraźne zrzucanie odpowiedzialności w 
tym sporze Prezydenta z Kongresem o zało
żenia polityki odnośnie Ameryki Środkowej.

I w dziedzinie kontroli zbrojeń krytycy po
stawy Prezydenta występują z ostrymi zarzu
tami. Izba Reprezentantów, przechodząc ponad 
sprzeciwami prez. Reagana, uchwaliła i odesła
ła do Senatu tę sporną rezolucję, wzywającą 
do “zamrożenia” produkcji broni atomowych. 
Ale Biały Dom przeprowadził zakrojone na 
szeroką skalę zabiegi, aby Senat odłożył na 
boczny tor projekt tej rezolucji.

Prezydent apelował, aby nie wiązać mu rąk, 
gdy w Genewie toczą się amerykańsko-sowiec- 
kie rokowania rozbrojeniowe. W Washingtonie 
panuje przekonanie, że senatorzy zastosują się 
do życzeń Prezydenta odnośnie wspomnianej 
rezolucji, ale najpierw przeprowadzą ostrą kry
tykę prezydenckiej polityki odnośnie zbrojeń 
atomowych.

Tak więc rozwijają się w stolicy kraju spory 
o politykę zagraniczną, gdyż w okresie lat 
70-tych, gdy prezydentury były osłabione woj
ną w Wietnamie oraz aferą Watergate, Kon
gres uchwalił “War Powers Act”, nadający 
ustawodawcom władzę bez precedensu w zakre
sie kontrolowania uprawnień Prezydenta.

Koniec Ery Begina
Premier Menachem Begin zostawi swemu 

następcy nie tylko trudny orzech do rozgry
zienia w Libanie, skłócony, jak nigdy dotąd 
naród i chaos polityczny, lecz także katastro
falną sytuację ekonomiczną. Decyzja Begina 
o ustąpieniu przerwała gorącą debatę na temat 
polityki ekonomicznej ministra finansów Yora- 
ma Andora, którego nie tylko ekonomiści 
opozycyjni, lecz również niezależni obwiniają 
o doprowadzenie kraju nad krawędź przepaści.

Na podstawie dotychczasowych danych eko
nomiści przewidują, że deficyt handlowy w tym 
roku wyniesie $5 bilionów (miliardów). In
flacja doszła do 130 procent rocznie, zadłu
żenie za granicą przekroczyło $21 bilionów, 
a gospodarka kraju nie wykazuje wzrostu.

Jest to cena jaką Izrael płaci za osiągnięcie 
największej w swoich dziejach potęgi militarnej 
i granic ułatwiających obronę. Premier Begin 
dążył konsekwentnie do odbudowy państwa 
izraelskiego w granicach biblijnych, opartego 
na wschodzie o rzekę Jordan. Strome kra
wędzie wyżyny Judejsko-Samarskiej stanowią 
naturalną linię obronną historycznej Palestyny 
i Begin postanowił włączyć tereny okupowane 
od wojny 1967 r. do Izraela, mimo, że na 
“Prawym Brzegu”, należącym krótko do Jor
danii, mieszka około 2 miliony Arabów. Asy
milacja muzułmańskiej ludności do izraelskiego 
państwa na które zasady religijne mają prze
możny wpływ jest niemożliwa.

Begin zapatrzony w wizję biblijnego Izraela 
był przekonany, że usunie wszystkie trudności. 
Mimo silnej opozycji wewnętrznej i otwartego 
sprzeciwu jedynego alianta — Stanów Zjedno
czonych, Begin przyspieszył zakładanie osiedli 
izraelskich na “Prawym Brzegu”, szczególnie 
w ważnych punktach strategicznych lub w miej
scowościach, gdzie znajdują się drogie pamiątki 
historyczne (np. Hebron — grobowiec Abraha
ma i pierwsza stolica państwa żydowskiego). 
W końcu dla zabezpieczenia osiedli w Galilei, 
atakowanych często przez terrorystów arabs
kich z Libanu, podjął wyprawę przeciw obo
zom Palestyńczyków i zajął południowy Liban.

To i Owo
Koszt obozu w Greenham Common w Anglii 

założonego przez kobiety protestujące prze
ciwko bombie nuklearnej, sięgnął dwu milio
nów funtów. Pieniądze na pokrycie rachunków 
pochodzą z czynszów i podatników mieszkań
ców i okolicy.

Początkowo zdawało się, że cel osiągnął. 
Siła PLO w Libanie została złamana, Arafat 
musiał opuścić Bejrut. Moskwa nie dopuściła 
jednak, by Izrael korzystał z owoców swego 
zwycięstwa. Szybko dozbrojona Syria stała się 
ośrodkiem zaopatrzeniowym dla różnych milicji 
muzułmańskich w Libanie okupowanym przez 
Izrael i w Bejrucie, gdzie Stany Zjednoczone 
z pomocą aliantów usiłują odbudować państwo 
libańskie, armię i rząd niezależny od Syrii.

Wzrastająca liczba ofiar w ludziach w Libanie 
podsyciła nastroje pacyfistyczne i opozycyjne 
w Izraelu. Koszt utrzymania wojsk w Libanie 
pogorszył sytuację finansową i ekonomiczną. 
Rząd na krótko przed ustąpieniem Begina zgo
dził się na cięcia budżetowe i podwyżkę po
datków, ale znacznie mniejsze niż domagał się 
min. Aridor. Wobec pogarszającej się sytuacji 
finansowej, rząd zwiększył cięcia budżetowe i 
podwyżkę podatków, ale rezygnacja premiera 
uniemożliwiła przedłożenie nowych projektów 
parlamentowi.

Cięcia budżetowe nie obejmują wydatków 
na obronę i kolonizację “Prawego Brzegu”. 
Nie tknięto $2.7 biliona na zakup 75 myś
liwców F-16, zamówionych w “General Dy
namie Corp.”. Obecnie mówi się jednak, że 
niektóre projekty związane z obroną mogą 
być odłożone. Odnosi się to przede wszystkim 
do prac nad konstrukcją izraelskiego myśliw
ca “Lavi”. Podjęciu produkcji całkowicie izrael
skiego samolotu bojowego sprzeciwiał się zde
cydowanie sekr. obrony Weinberger.

Izrael stworzył już znaczny przemysł zbro
jeniowy i eksport broni stanowi ważną po
zycję handlową. W niektórych wypadkach Izrael 
konkuruje ze Stanami Zjednoczonymi, w in
nych wyręcza je (w porozumieniu z Washing
tonem). Uniezależnianie się od dostaw broni 
i amunicji ze Stanów Zjednoczonych ma rów
nież duże znaczenie polityczne.

Kryzys polityczny wywołany rezygnacją Be
gina spowodował odłożenie ważnych decyzji 
ekonomicznych. Czekają one na nowego pre
miera. Wszyscy zdają sobie sprawę z koniecz
ności zastosowania polityki zaciskania pasa, 
ale dotąd nie ustalono nawet jej wytycznych. 
Trudno dziwić się, że Izrael ma ogromny 
deficyt handlowy, jeżeli oprócz importu broni, 
w tym roku Izraelczycy zakupili 75,000 za

granicznych samochodów i wiele innych arty
kułów luksusowych. Przedłużające się "bez
królewie” pogarsza sytuację.

na KWK “Wujek” i ofiary w prawie 
wszystkich większych zakładach w 
kraju nie są wystarczającym dowo
dem tragedii narodowej i zaślepienia

Umieszczone poniżej opinie nie zawsze 
są zgodne ze stanowiskiem Redakcji.

prawdy i sprawiedliwości, przeciwnie, 
jak zawsze uczył Kościół, tej spra
wiedliwości, jasno się domaga, bo 
odróżnia człowieka czyniącego źle od 
czynu, który musi być określony ta- 
kjm, jakim jest.

Człowiek pracujący jest nie tylko 
narzędziem produkcji, ale ma prawo 
brać udział w całym jej procesie ma
jąc także pierwszeństwo przed kapi
tałem.

Pracę ludzką należy naprzód odno
sić do Boga — Stwórcy. Jest ona pod
stawowym obwiązkiem człowieka na 
ziemi, posiada zasadniczą wartość 
dlatego, że jest wykonywana przez 
człowieka.

Praca jest powinnością człowieka 
wobec Boga, jak też wobec ludzi: 
zarówno wobec własnej rodziny jak 
też wobec Narodu i społeczeństwa, do 
którego człowiek przynależy.

Tak oto nauczanie papieskie przy
bliżyło nam na nowo Ewangelię Jezu
sa Chrystusa i uwydatniło sens ludz
kiego życia i sens walki o wartości 
duchowe, o zasady organizacji życia 
narodowego, społecznego i państwo
wego i natchnęło wszystkich Polaków 
nową nadzieją na lepszą przyszłość 
ojczystego kraju.

Episkopat przekazuje i ogłasza 
wszystkie te zasady jako program 
własny.

3. W świetle wstępnej oceny skut
ków pielgrzymki Ojca Świętego, Bi
skupi rozważali aktualną sytuację w 
kraju i wyrazili przekonanie, że piel
grzymka Ojca Świętego ukazała real
ną drogę do poprawy sytuacji.

Ubolewać jednak należy, że nie zo
stała wykorzystana szansa stworzona 
przez wizytę papieską ku autentycz
nemu porozumieniu narodowemu. 
Restrykcyjne przepisy uchwalone 
przez Sejm w lipcu br., zarówno te, 
które mają obowiązywać na stale, jak 
i te na okres przejściowy, na nowo 
wzniecają niepokój. Episkopat w tych 
sprawach interweniował, jednakże ze 
skutkiem ograniczonym.

Aby ten niepokój nadal nie wzrastał, 
potrzebne jest otwarcie się Władzy 
na słuszne oczekiwania społeczeństwa 
reprezentowanego przez liczące się 
siły społeczne.

Właściwie rozumiane dobro Ojczy
zny domaga się dialogu, aby mogły 
zostać odbudowane odpowiednie struk-

Premiera Sztuki 
Różewicza

Na sejm przybyła dość liczna gru
pa dziennikarzy, reprezentujących 
polską prasę w USA, programy ra
diowe i telewizyjne. Obecnych było 
trzech przedstawicieli “Nowego 
Dziennika”, licznie reprezentowany 
był “Dziennik Związkowy” i “Dzień- 
nik Polski” z Detroit. Przedstawiciel 
Głosu Ameryki codziennie przekazy
wał do Polski przebieg obrad, wy
wiady i uchwały. Działało bardzo 
sprawne i przyjazne Biuro Prasowe 
Sejmu. Odbyło się też spotkanie 
dziennikarzy z przywództwem ZNP. 
Dziennikarze mogli stwierdzić jedną 
zastanawiającą sytuację, że obok 
spraw gospodarczych, związkowych 
z działalnością ZNP jako organizacji 
bratniej, głównym tematem zainte
resowania zebranych była sytuacja 
w Polsce i sprawy Polski. Patrio
tyzm Polonii nadal jest powszechny. 
Odrzuca ona polską rzeczywistość, 
domagając się prawa samostanowie
nia i niepodległości Polski, usunięcia 
represyjnych rządów, zwolnienia wię
źniów politycznych, z KOR-u, “Soli
darności” i innych ugrupowań, oraz 
przywrócenia wolnych związków za
wodowych.

Istnieją też niekorzystne przejawy. 
A więc los Kolegium Związkowego 
w Cambridge Springs. Mimo dużej 
pomocy, jakiej ZNP udzieliła tej 
uczelni, studentów w ogóle, a polskie
go pochodzenia w szczególności, jest 
bardzo mało. Sprawa ta wymaga 
reform i decyzji. Z tym zjawiskiem 
zapewne wiąże się ważny brak w 
szeregach związkowych młodzieży, 
co do władz ZNP i dla całej Polonii 
powinno stanowić przedmiot szcze
gólnie głębokiego przemyślenia w 
przyszłości.

Wreszcie uderzał niski stopień za
interesowanie pozycją polsko-amery
kańskiej grupy etnicznej w życiu Sta
nów Zjednoczonych. Dodajmy do 
nich szeroko pojęte sprawy kultural
ne. Niewątpliwie nowy zarząd usto
sunkuje się do tych zjawisk i pro
blemów i podejmie niezbędne decyzje 
oraz próbę skorygowania ich.

Sejm ZNP stanowił odbicie polsko- 
amerykańskiej rzeczywistości. Dla
tego jego przebieg i wyniki zasługu
ją na przeanalizowanie i wyciągnię
cie wniosków przez całą społecz
ność.

tywność ludzi pracy i twórców kultu
ry, odpowiadające ich słusznym aspi
racjom.

W dalszym ciągu otwarty pozostaje 
problem powszechnej amnestii, spra
wa przyjęcia do pracy ludzi zwolnio
nych z powodu przekonań, a także 
sprawa pluralizmu związków zawodo
wych oraz przywrócenie prawa do 
nauki zwolnionym studentom i przy
wrócenie do istnienia wszystkich Klu
bów Inteligencji Katolickiej.

4. Biskupi omówili problematykę 
nowego kodeksu prawa kościelnego i 
kompetencje, jakie nowy Kodeks 
przekazuje Konferencjom Episkopa
tu. Nowy Kodeks zacznie obowiązy
wać z początkiem Adwentu br.

5. Episkopat rozważał tematykę 
Synodu Biskupów, który rozpocznie 
się 29 września br. w Rzymie. Temat 
Synodu brzmi:

“Pojednanie i pokuta w posłannic
twie Kościoła”. Temat ten, jak wia
domo, znajduje się także w centrum 
przeżyć związanych z trwającym Ju
bileuszem Odkupienia.

Przypomina to, że Rok Święty na
dal trwa, a Sakrament Pokuty i Po
jednania jest w tym Roku nowym ob
jawieniem się nieskończonego Miło
sierdzia Bożego. Będziemy o tym pa
miętać.

Od Tronu Matki Miłosierdzia i Kró
lowej Polski Biskupi przekazali pa
sterskie błogosławieństwo całemu 
Narodowi, zwłaszcza Młodzieży pol
skiej, rozpoczynającej, w imię Boże, 
nowy rok szkolny oraz nowy rok aka
demicki.

Jasna Góra, 25 sierpnia 1983 r.

Przedstawiciele 16 oddziałów wy
dobywczych kopalni piszą:

“Tragiczny bilans ofiar obchodów 
robotniczego święta 1 Maja, represjo
nowanie tysięcy niewinnych ludzi, w 
tym przywódcy naszego Związku. Le
cha Wałęsy, zmuszanie setek działa
czy “S” do banicji, a szczególnie 
ostatnia bestialska zbrodnia na 19- 
letnim maturzyście warszawskim, jest 
niezrozumiałyn dla nas gwałtownym 
wzrostem bezprawia. (...)

Nawoływanie o uczciwą pracę w 
kraju, w którym codziennie morduje 
się naszych kolegów jest wyzwaniem

Po Sejmie ZNP
NOWY DZIENNIK - Trzydziesty 

dziewiąty Sejm Związku Narodowego 
Polskiego, najstarszej, najliczniej
szej i najbogatszej polsko-amerykań
skiej bratniej organizacji, zakończył 
obrady w Orlando na Florydzie. 
Zakończył je pełnym sukcesem dla 
organizacji i jej prezesa Alojzego 
A. Mazewskiego.

Mimo że obradowało blisko 350 
przedstawicieli grup i gmin ZNP z 
całych Stanów Zjednoczonych, sejm 
przebiegał sprawnie i w dobrej at
mosferze. Szkoła amerykańskiej de
mokracji wychowała Polonię w do
brych obyczajach parlamentarnych 
czego nie można powiedzieć o prak
tykach nowszej i najnowszej emigra
cji polskiej w USA. Wystąpienia by
ły krótkie, decyzje zapadały jedna 
po drugiej, bez przeciągających się 
dyskusji.

Sejm stwierdził korzystny stan go
spodarczy ZNP, który jest organiza
cją ubezpieczeniową, uwzględnia jed
nak potrzeby i problemy społeczne 
polskiej grupy etnicznej w Ameryce. 
Sprawozdanie cenzora Hilarego Cza
plickiego, prezesa Mazewskiego i za
rządu, w równej mierze dotyczyły 
gospodarczej, społecznej i politycznej 
roli, jaką odgrywa ta organizacja.

Zgodnie z konstytucją ZNP, obra
dy odbywały się w języku polskim, 
którego znajomość wśród Polonii oka
zuje się nadal zastanawiająco dobra. 
Być może dlatego, że zebrani po
słowie i posłanki rekrutują się ze 
starszego pokolenia Polonii, które w 
swojej młodości pozostawało w kręgu 
polskiego języka, kultury i tradycji, 
w domu, w szkole i kościele, zwła
szcza w okresie niepogległości Polski 
między dwoma wojnami światowy
mi.

Światowa prapremiera nowej sztuki 
Tadeusza Różewicza pt.: “Pułapka” 
odbędzie się we wrześniu br. w Nor- « przeciwko niej. Czy śmierć górników 
wegii, na Scenie Narodowej w Bergen. 
Reżyseruje ją Krystyna Skuszanki, a 
opracowaniem scenografii zajmuje się 
Krzystof Pankiewicz.

Komunikat
Ze 195 Konferencji Plenarnej Episkopatu Polski

W przeddzień uroczystości Matki 
Bożej Częstochowskiej, w narodowym 
sanktuarium na Jasnej Górze, 25 
sierpnia 1983 r. zebrali się Biskupi 
polscy, aby odbyć 195 Konferencję 
Plenarną Episkopatu.

Obradom przewodniczył Kard. 
Franciszek Macharski, arcybiskup 
metropolita krakowski.

1. Na wstępie obrad Biskupi prze- 
kaźali przebywającemu na rekonwa
lescencji, po przebytej operacji, Pry
masowi Polski zapewnienie o pamięci 
w modlitwie i życzenia rychłego 
powrotu do pełni sil.

2. Biskupi dokonali wstępnej oceny 
pierwszych owoców II pielgrzymki 
Ojca Świętego Jana Pawła II do na
szej Ojczyzny, w czerwcu br., z okazji 
jubileuszu jasnogórskiego.

Mimo znanych okoliczności i wbrew 
wcześniejszym obawom, pielgrzymka 
papieska wypadła imponująco. Społe
czeństwo dało dowód wysokiego zdy
scyplinowania, kultury, dojrzałości 
politycznej, a nade wszytko głębokiej 
religijności.

Raz jeszcze potwierdziło się, że 
Polaków można zjednoczyć wokół naj
wyższych chrześcijańskich, humani
stycznych i patriotycznych wartości.

Obecność Namiestnika Chrystuso
wego na polskiej ziemi przeżyliśmy 
jako wielkie narodowe rekolekcje. Oj
ciec Święty ocenił naszą sytuację i 
wytyczył religijno-spoleczny program 
dla wszystkich Polaków i Braci w 
wierze. Episkopat wyraża Ojcu Świę
temu najgłębszą wdzięczność za ten 
program. Staje się on naszym pro
gramem na dziś i na' jutro.

Ojciec Święty uczy:
Polska jest Ojczyzną wszystkich 

Polaków, bez żadnej dyskryminacji;
Ojczyznę należy otaczać miłością, 

jak ziemską matkę, bo wiele wycier
piała, i wciąż na nowo cierpi;

Polska ma prawo do suwerennego 
bytu państwowego i na swoim miej
scu jest potrzebna Europie i światu.

“Naród jest prawdziwie wolny, gdy 
może kształtować się jako wspólnota 
określona przez jedność kultury, ję
zyka, historii. Państwo jest istotnie 
suwerenne, jeśli rządzi społeczeńs
twem i zarazem służy dobru wspólne
mu społeczeństwa i jeśli pozwala Na
rodowi realizować właściwą podmio- 

f towóść, właściwą tożsamość”;
« Głoszona przez Kościół zasada dia- tury organizacyjne, skupiające ak- 
logu musi stać się owocną podstawą 
pokoju wewnętrznego oraz współpra
cy pomiędzy Polską a narodami Eu
ropy i świata, gdy zaś dialog pomię
dzy rządem a Narodem przestaje ist
nieć, pokój społeczny jest zagrożony, 
a nawet całkiem zanika;

Trudny obecnie moment w dziejach 
ojczystego kraju może stać się drogą 
do społecznej odnowy, której początek 
stanowić mogą rzetelnie realizowane 
umowy społeczne, zawarte w sierpniu 
1980 r. przez przedstawicieli władzy 
państwowej z przedstawicielami świata 
pracy;

Droga do wolności zewnętrznej pro
wadzi najpierw przez wolność we
wnętrzną, przez zwyciężanie zła dob
rem.

Zwycięstwo dobra nad złem oznacza 
życie w prawdzie, prawość sumienia, 
miłość bliźniego i rozwój całego czło
wieka, zgodnie z nauką Jezusa Chry
stusa. Święci i błogosławieni ukazują 
nam drogę do tego zwycięstwa, które 
w dziejach człowieka odnosi Bóg, do 
takiego zwycięstwa, jakie odniósł Oj
ciec Maksymilian i Brat Albert, Oj
ciec Rafał i Urszula — w stopniu he
roicznym.

Naród polski musi żyć o własnych 
siłach i rozwijać się o własnych si
łach.

W życiu narodowym trzeba walczyć 
o zwycięstwo wartości moralnych.

Cały Naród polski musi żyć we wza
jemnym zaufaniu, które trzeba budo
wać, odbudowywać i pogłębiać.

Z pęt nienawiści można wyjść tylko 
przez przebaczenie, które nie jest sła
bością, nie oznacza rezygnacji z

List Górników “Gliwice” Do Sejmu
władzy? (...)

Apelujemy do wszystkich uczci
wych posłów o wstrzymanie tego anty- 
narodowego marszu i powrót do de
mokratycznych form zarządzania.

W przypadku nie uwzględnienia na
szego apelu zgłaszamy swoją goto
wość i oddajemy się do dyspozycji 
Gliwickiej Delegatury NSZZ “S” 
w walce o sprawiedliwość społeczną.

Apelujemy również do pozostałych 
kolegów naszej kopalni, do górników 
KWK “Knurów”, “Sośnica”, “Szczy- 
głowice” oraz “Zabrze” do zjednocze
nia się w walce i podjęcid z nami 
wspólnych działań.” (Manifestacja 
Gliwicka nr 31).

(Informacja Solidarności Region 
Mazowsze nr 144 Warszawa 14.6.1983).



DZIENNIK ZWIĄZKOWY (ZGODA), ŚRODA, 28 WRZEŚNIA (SEPTEMBER 28), 1983 5

Polskie Delikatesy
MITCH & JANINA 

DELICATESSEN
833 N. WESTERN AVE. TEL.: 772-6688

ZAPRASZAJĄ NA WIELKIE OTWARCIE 
W CZWARTEK, 29-GO WRZEŚNIA 

Bogaty Wybór Domowego Wyrobu Wędlin 
i Wyrobów Garmażeryjnych 

Przystępne Ceny • Mila Polska Obsługa 
Godziny: Od Poniedziałku do Soboty 

8:00 Rano do 8:00 Wiecz.

Właściciele Mieczysław i Janina Kostelic

Z Bocznej Trybuny Sportowej
—ZYGMUNT P RORIN —

ZAKOŃCZENIE 
SEZONU PIŁKARSKIEGO 

W KLUBIE WISŁA
W sobotę, 1 października, o godz. 

8-ej wiecz. odbędzie się spotkanie to
warzyskie w klubie sportowym Wisła, 
4411 W. Fullerton Ave. Będzie to uro
czystość zakończenia sezonu piłkar
skiego, na które zaprasza kierownic
two drużyn. Zarząd, gracze i zainte
resowani kibice spotykają się, aby w 
przyjemnej atmosferze podsumować 
wyniki kończącego się sezonu.

Będzie to również okazja do podzię
kowania wszystkim za włożony wysi
łek, w 56 roku istnienia organizacji. 
Przy lampce wina i dobrej kolacji 
warto zakończyć sezon 1983.

WYNIKI MAJOR DIVISION 
NA TIONAL SOCCER LEAGUE
W niedzielę, 25 września w rozgryw

kach piłkarskich Major Division osią
gnięto następujące wyniki:
Wisła — San Juan 5:1
Croatan — Tanners 3:1
Charrua —Pampas 1:1
United Serbs — Mayas 7:1
Winged Bull — Maroons 1:0

W grupie rezerw Wisła — San Juan 
1:0 (walkower). Chociaż rezerwa Wi
sły ma jeszcze do rozegrania zaległy 
mecz — już jest faktycznym mist
rzem grupy — Red Section of Major 
Division.

Pierwsza Wisła prowadząc w ta
beli przez cały sezon — skończyła 
swe mecze. Croatan, którzy mają do 
rozegrania zaległe mecze, mogą wy
przedzić Wisłę w tabeli punktami.

Jednak największym osiągnięciem 
Wisły w obecnym sezonie było grun
towne odmłodzenie drużyny. Ze star
szych graczy zostali tylko ci, którzy 
lubią ten sport i byli zawsze obecni 
i czynni, bez względu “na pogodę”.

W meczu Wisła — San Juan bram
ki zdobyli: W. Tofilo — 1, M. Skok — 
2, T. Michaliszyn — 2. Kierownictwo 
drużyny Wisły wyróżniło T. Michali- 
szyna i W. Tofilo (pracowitość), W. 
Rutka (koleżeństwo), Z. Kostrzewiń- 
ski (gra zespołowa!), W. Obal (sku
teczność w obronie).

Kierownictwo dało szansę młodemu 
bramkarzowi i okazało się, iż w trud
nym meczu Major Division spełnił on 
swe zadanie.

Kierownictwo Wisły zakłada druży
nę dla graczy w wieku ponad 30 lat. 
Byli gracze mogą się zgłaszać do Wis
ły, ale możliwie szybko, ponieważ zo
stały w tej chwili do obsadzenia tylko 
trzy miejsca.

karz Lechii — Fajfer złapał piłkę, 
lecz spadając na ziemię wypuścił ją 
z rąk, a “wszędobylski” Platini strza
łem do pustej bramki zdobył pierw
szego gola. Polscy piłkarze nadal sta
rali się toczyć w miarę wyrównany 
pojedynek, ale w następnych 10 minu
tach stracili kolejne trzy gole. Drugą 
i czwartą bramkę zdobył Penzo (w 
24 i 29 min.), a trzecią (w 26 min.) 
znów Platini.

W drugiej połowie obraz gry nie 
uległ zmianie. Przeważali nadal Wło
si, nie mając większych problemów 
w stwarzaniu dogodnych sytuacji do 
zdobycia dalszych bramek. Bramkarz 
Lechii, mimo że był wyróżniającym 
się zawodnikiem w zespole i obronił 
rzut kamy wykonywany przez Ros- 
siego skapitulował jeszcze trzykrotnie, 
dwa razy po strzałach najskuteczniej
szego w tym meczu Penzo i raz po 
strzale Rossiego.

Mecz w Turynie zakończył się więc 
zgodnie z oczekiwaniami. Mało do
świadczony zespół Lechii okazał się 
znacznie słabszy od rywali. Pochwalić 
należy jednak — pisze włoski dziennik 
Corriere dela Siera — polskich pił
karzy za ambicję, odważną grę i dą
żenie przez całe spotkanie do zdoby
cia chociaż jedynej bramki.

♦ ♦ ♦
“LECHIA TEMU NIE WINNA”

Spotkanie Lechii z wielkim futbo
lem było wręcz szokujące. Po meczu 
nikt nie usiłował tłumaczyć porażki 
włoskiej. Zbigniew Boniek, z którym 
przeprowadzono rozmowę po spotka
niu, ujął całą rzecz z prostąż; — “Le- 
chia nie jest temu winna. Jeżeli w 
kraju lekceważy się pucharowe roz
grywki, muszą być tego konsekwen
cje”.

Trzeba mieć więc pretensje do Legii, 
Górnika, Pogoni czy innych zespołów 
ekstraklasy, które pozwalają, aby w 
ważnych rozgrywkach pucharowych 
startowała drużyna, która jeszcze w 
ubiegłym sezonie występowała w III 
lidze. Cudów nie ma. W końcu za 
jednego Platiniego można chyba ku
pić całą Lechię. Na boisku w Tury
nie uzyskano jedynie potwierdzenie 
tego faktu.

Nic nie pomoże, że Włosi z wyro
zumiałością potraktowali gości z Gdań
ska. Pisali w gazetach, że piłkarze 
Lechii “ugotowali” się w kotle Stadio 
Cumunale. Gospodarze bezlitośnie wy
korzystali nadające się okazje, obna
żając brak w umiejętnościach pol
skich piłkarzy.

» » »
Niedziela, 9 września (Closed Sun

day), gdyż rozegrany zostanie finał 
Pucharu Stanowego L.S.A.

♦ ♦ ♦
ZA WYSOKIE PROGI... 
DLA GDAŃSKIEJ LECHU

Już pierwsza połowa, zakończona 
wysokim prowadzeniem zdobywców 
Pucharu Włoch 4:0 wykazała, że obie 
drużyny dzieli różnica kilku klas. Pol
ski zespół występujący na co dzień 
przecież w II lidze ustępował utytu
łowanym rywalom niemal we wszyst
kich elementach nowoczesnego futbo
lu. Włosi rozgrywali akcje swobodnie, 
z rozmachem, prezentując wysokie 
umiejętności techniczne.

Polacy rozpoczęli to spotkanie od
ważnie, bez respektu dla rywali. Już 
w 1 minucie przeprowadzili groźną 
akcję, po której rozgrywający Po
lak zatrudnił zastępcę legendarnego 
Dino Zoffa, wysokiego Tocconiego.

W 19 min. po rzucie rożnym, bram

POGOŃ— GKS KA TO WICE 4:0
W MECZU EKSTRAKLASY

Pogoń Szczecin z łatwością upora
ła się w jednym z ostatnich zaleg
łych meczy w polskiej ekstraklasie, 
bijąc przeciwnika 4:0. Bramki zdo
byli: Marek Ostrowski, Marek Leś
niak, Leszek Wolski i Dariusz Krupa.

Był to ostatni zaległy mecz VI ko
lejki, a tabela przed następną ko
lejką bez żadnych zaległości, wygląda 
następująco:

1. Lech 12:2 10-3
2. Widzew 11:3 in—2
.? Rvcb 11:3 11—9
4. •'•Arnik IV. 10:1 16—6
5. pn<roń 10'1 11-4
fi. TrV'i 9:5 9—7
7. 11otor R:* 6—6
8. Górnik Z. 7:7 3—8
s. »,KS 6:« It—11

I*. Szombierki 5:9 5—7
H. GKS 5:° 11-17

Graco via 4.10 6—9
1?. Slązk 4-m 3—19
11 Za ale hie 4:10 3—10
15. G’itvk 3:11 7—12
16. Wisła 3:11 6—15

jachtu “Liberty” pomimo prowadzenia w ostatnim rejsie 
przegrała i nie obroniła tytułu. Wygrał jacht “Australia II”, 
widoczny na zdjęciu poniżej. (UPI)

SAN FRANCISCO — Po 3 dniach, rekordowych upałów, 13 
września fala gorąca opuściła San Francisco, ustępując miejsca 
gęstym mgłom. (UPI)

Kolski Boosters Semi-Pro’s
In 6 to 4—1983 Baseball Game
Tom Hoffman—Marty Saban—Willy Kozlowski 

Clarence Penge and Vic Van Horn Excel
Twenty-five years ago to the day, 

Sept, of 1958, the Kolski Boosters semi- 
pro baseball team defeated the Cava- 
lini’s from Dolton, Ill. 10 to 8, to win 
the 1958 Greater Chicago Semi-Pro 
Baseball League championship played 
in Skokie, Ill. .

The pitchers of that day were start
er Marty Saban and reliever Tommy 
Hoffman, who pitched 9 innings of 
tough baseball.

Last Sat. afternoon the same two 

Hasto, Pat Nagle, Paul Barker, Jim 
Wiechbrodt, Joe Stock, etc.

A double by Clarence Penge and 
singles by Gene Lewandowski and 
Tom Hoffman gave the Boosters a 
1 to 0 lead.

The Y.C.’s scored 4 runs in the 
bottom of the inning on singles by 
Chuck Tyrcha, Willy Kozlowski, Mar
ty Saban and Vic Van Horn, plus 
doubles by Ted Hoffman and Gene 
Mozdzierz.

pitchers combined their pitching tal
ents once again—pitching 9 innings 
between them, Marty 4 and Tommy 
5, giving up 8 runs, 12 hits—striking 
out 8 and walking only 1—in a combi
nation of two era’s—the Kolski Boost
er “Old-Timer” baseball team and 
the current Rostenkowski Y.C.—Con
nie Mack team.

In 15 seasons of play the Kolski 
Boosters (1949-1963) registered a 325- 
77 record in winning 10 league, 3 
district and 1 state (1954) titles; placed 
seventh nationally twice as well as 
in the national semi-pro tournament 
-1954.

In a (15 season) average, the Boost
ers won 21 and lost 5.

Singles by Tony Vulpitta and Bob 
Kaczmarski and Penge’s second dou
ble closed the gap to 4 to 3.

The bottom of the second inning 
saw the Y.C.’s score one run on a walk 
to John Stock and a run producing 
single by Ed Rzendzian.

The next 3 innings were scoreless 
with a 5 to 3 5th inning score.

A single by W. Kozlowski and a 
double by Ray “boots” Murawski 
upped the score to 6 to 3.

Gilbert Vega’s single to open the 
7th inning, plus a walk to Ron Kacz
marski, a fielder’s choice by Bob 
Russ closed the gap to 6 to 4 as the 
last out was made with the tying runs 
on base.

The 1982 Rostenkowski Y.C.’s won 
21 times, lost only 4 times in winning 
the “Babe Ruth” title.

This season the Rosty’s won 11 
and lost 7 in a “Connie Mack” learn
ing season.

In four old-timer games, starting 
in 1980, the scores were 11 to 11,10 to 
7, 12 to 9 and this year’s 8 to 4 final, 
played in 1:51 minutes.

The game used 25 players; 9 former 
pro minor leaguers; 1 current minor 
leaguer, Randy Kaczmarski who 
played the 1983 season at Beaumont, 
Texas; and 8 outstanding high-school 
players from Connie-Mack play.

Following Tom Hoffman, and Marty 
Saban on the pitching mound, were 
Ray “Boots” Murawski, Chet Wiet 
and Chuck Tyrcha, all pitching 2 in
nings in fine style.

Doing the catching were youngsters 
Clarence Penge and John Stock plus 
collegian Ronnie Kaczmarski.

Voted the defensive player of the 
game was third baseman Vic Van 
Hom, who handled 8 chances flaw
lessly.

Among the many spectators watch
ing the game were Jerry Sikorski, 
Len Hoffman, Frank Nega and former 
minor league umpire Gus Rose, plus 
the Number One fan and former Kol
ski Booster team manager Bob Hoff
man who is retired and who drove in 
for the game from Scottsdale, Arizona.

The game’s umpire was the reliable 
Wally Kapustka.

Due to vacations and missing this 
years’s game were, Rob Kaczmarski, 
Larry Seiwert, Bruno Fabris, Ed 
“Slugger” Kolosowski, Kenn Kott, 
Jim Cole, Jeff Cole, Ed Schults, Dave

725-0200 
5086 N. Elston 
Od Wtorku do Soboty:

8 Rano-4 Po Pol.

SPECJALISTYCZNA 
OPIEKA ZDROWOTNA 

DLA KOBIET 
ORAZ ZABIEGI 

GINEKOLOGICZNE 

• Badania Krwi i Moczu Na Ciążę
• Porady Ciążowe
• Lokalne Znieczulenie i Narkoza
• Zabiegi D&C

Koszty Zabiegów i Badań 
Pokrywane Przez Ubezpieczenia 
DZWONIĄC W JĘZYKU POLSKIM 

PYTAĆ O P. HALINĘ

Qlbanq
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The game was well played by both 
teams on this hot and sunny 95° day.

1983
BOXSCORE
BOOSTERS

AB R H BI
Clarence Penge, C.......... 4 12 2
Gene Lewandowski, IB.. 2 0 10
Ralph Vulpitta, LF......... 3 110
Tom Hoffman, P.................. 3 0 2 1
Andy Kozlowski, 2B....... 3 0 0 0
Chet Wiet, 3B-P.............. 3 0 1 0
Dan Hoffman, RF.......... 3 0 0 0
Gil Vega, SS....................... 3 110
Tony Vulpitta, CF.......... 2 110
Jim Miller, LF................ 1 0 0 0
Bob Kaczmarski, DH.... 1 0 1 0
Bob Russ, CF.......... .  2 0 0 1

Y.C.’s
AB R H BI

Chuck Tyrcha, 2B-P....... 4 0 1 0
Ed Rzendzian, DH.......... 4 1 1 1
Willy Kozlowski, SS....... 4 2 2 1
Marty Saban, P....... . . . . 3 1 1 1
Ray Murowski, CF-P.... 3 0 1 1
Vic Van Horn, 3B............ 2 111
Ted Hoffman, IB............ 3 0 10
Gene Mozdzierz, RF....... 3 0 11
Bob Nowosad, LF........... 2 0 1 0
Randy Kaczmarski, CF. .10 0 0
John Stock, C..................... 0 1 0 0
Ricky Kaczmarski, CF .. 10 0 0
Ron Kaczmarski, C......... 0 10 0

1982
BOX SCORE

Y.C.’s 9
AB R H BI

Jim Wiechbrodt, 3B....... 4 1 1 0
Ken Kott, IB................... 4 1 2 1
Randy Kaczmarski, SS .. 4 3 2 2
Vic Van Horn, C.............. 4 112
Jim Gray, CF................. 4 0 1 0
Chuck Tyrcha, 2B.......... 3 0 2 1
Bob Nowosad, LF.......... 4 0 2 1
John Sprengel, RF......... 2 1 0 0
Marty Saban, P...................1 1 1 0
Ted Hoffman, IB............ 3 111
Dan Hoffman, RF.......... 2 0 11

BOOSTERS 12
AB R H BI

Bob Russ, LF................. 5 3 3 2
Willy Kozlowski, SS....... 3 1 2 1
Ron Kaczmarski, C......... 4 0 0 1
Rob Kaczmarski, 2B-P .. 4 12 1 
Bruno Fabris, IB............ 4 0 2 1
Clarence Penge, 3B......... 4 1 1 1
Jeff Sprengel, RF.......... 4 2 2 0
Gene Mozdzierz, CF....... 4 2 3 3
Tom Hoffman, P............ 4 2 3 1
Bob Kaczmarski, DH.... 4 0 1 0

KOLSKI BOOSTERS 
BATTING CHAMPS

1949 Bruno Fabris........................ 385
1950 Gene Mozdzierz.....................347
1951 Willy Kozlowski................... 337
1952 Ed Rzendzian........................ 473
1953 Gene Mozdzierz.....................375
1954 Ed Rzendzian........................ 327
1955 Ted Hoffman........................ 402
1956 Ed Schultz............................. 333
1957 Ed Kolosowski.......................400
1958 Ted Hoffman........................ 375
1959 Ed Kolosowski...............  .319
1960 Gene Lewandowski..............363
1961 DonWildner..........................372
1962 Ralph Vulpitta...................-.363
1963 Bud Blumenthal................... 343

Jak Skatowano
“Niebezpiecznego Ekstremistę”

Jan Domagała ma lat 48. Nieca
łe dwa lata temu był zupełnie zdro
wym człowiekiem. Dziś, za wyłączną 
sprawą milicyjnych oprawców, jest 
inwalidą. Wyemigrował na Zachód 
a stan zdrowia uniemożliwia mu pod
jęcie jakiejkolwiek pracy. W okresie 
“Solidarności” Domagała był czyn
nym działaczem: członkiem Krajo
wej Komisji Porozumiewawczej, 
członkiem Komitetu Więzionych i 
Prześladowanych — za Przekonania 
Polityczne Regionu Śląsko-Dóbr ow- 
skiego, przewodniczącym Komisji 
Zakładowej “Solidarności” w zakła
dzie Instal — Rzeszów — Zarządzie 
Robót Huty Katowice.

Stan wojenny w Polsce nie był 
dla niego łaskawy, tak jak, nie był 
dla tysięcy innych działaczy. Niespo
dziewanie, 7 stycznia ub. roku, Do
magała został zatrzymany w Chorzo
wie i przywieziony do komendy 
milicji. Tam, w czasie przesłuchania, 
zgodnie z prawem, odmówił odpo
wiedzi na pytania. Postanowiono więc 
“skruszyć” go. W nocy został zam
knięty w specjalnej, zupełnie pustej 
celi z nadmuchem zimnego powie
trza. Przebywał w niej kilkanaście 
godzin o chłodzie i głodzie. Przenie
siono go do innego pomieszczenia 
i tam dwóch milicjantów kazało mu 
się schylić, wykręciło do tyłu ręce, 
a następnie z całej siły popchnęło 
go głową o ścianę. Stracił przyto
mność, a kiedy ją odzyskał, był już 
w innyej celi pełnej ludzi. Miał roz
bitą głowę, złamany nos, uszkodzo
ny kręgosłup, złamaną lewą rękę. 
Był zbity i skopany po całym ciele, 
zwłaszcza po brzuchu. Wówczas my- 
ślał, że nie przeżyje tego. Prosił 
więc współwięźnia — docenta fizyki 
z Uniwersytetu Śląskiego — o prze
kazanie swej rodzinie dwóch znacz
ków: Orla i Polski Walczącej.

Tuż po tym wywleczono go do no
wej celi. Być może jego rozmowa 
została podsłuchana, ponieważ został 
niezwłocznie zrewidowany. Odebrano 
mu tak cenione znaczki i ponownie 
pobito do utraty przytomności. Do 
poprzednich okaleczeń doszło m.in. 
ogłuszenie w wynku uderzenia w 
ucho i pęknięcie bębenka.

Jan Domagała nie wahał się i roz
począł w tym stanie głodówkę pro
testacyjną. Domagał się wypuszcze
nia na wolność pewnej osoby i uka-

Sowiecki 
Statek-Widmo

Boston (UPI) — Sowiecki statek 
“Nowomigrad” przybił w zeszłym ty
godniu do nowojorskiego portu, gdzie 
planował pozostawienie części swo
jego ładunku, którą stanowiła sowie
cka wódka. Robotnicy portowi odmó
wili jednak rozładunku statku. Akcją 
nie kierował związek zawodowy, był 
to ich spontaniczny bojkot, stanowią
cy prywatną reakcję na zestrzelenie 
południowokoreańskiego samolotu.

W tej sytuacji statek udał się do 
Nowej Szkocji w Kanadzie, gdzie pra
cownicy w porcie nie robili proble
mów z rozładunkiem wódki. Jeśli je
dnak Sowieci przypuszczali, że Nowy 
York stanowił wyjątek, ich nadzieje 
zostały już rozwiane. W poniedziałek 
statek zawinął do Bostonu. 70 robotni
ków, przydzielonych do jego rozładun
ku odmówiło wykonania pracy. Na 
wybrzeżu zjawiła się również grupa 
demonstrantów z transparentami 
“Nie kupować u Sowietów” oraz “Sta- 
jemy się sowieckimi niewolnikami.”

Na miejsce protestów skierowano 
łodzie patrolowe ochrony wybrzeża, 
gdyż władze obawiały się, że sowiecki 
statek może zostać uszkodzony. Nic 
takiego jednak nie nastąpiło. Robot
nicy zastanawiają się, jak długo je
szcze Sowieci zamierzają krążyć “No- 
womigradem” wokół amerykańskie
go wybrzeża, zanim dotrze do nich, że 
nie są tutaj mile widziani. 

rania milicjantów, którzy pobili go. 
Głodował bezskutecznie dwa tygo
dnie. Dopiero wówczas przywieziono 
go do szpitala więziennego.

W okresie późniejszym przebywał 
w obozach internowanych i w szpi
talach, gdzie w sumie przez 6 mie
sięcy był leczony z powodu poważ
nej choroby serca, nerek, niemożno
ści chodzenia wskutek uszkodzenia 
kręgosłupa, krwotoków i innych. Ra
mię zbrojne reżymu zapłaciło Doma- 
gale za niezależną działalność związ
kową.

Po zwolnieniu z internowania, ten 
“niebezpieczny ekstremista” nie 
chciał jednak milczeć wobec bezpra
wia i okrucieństwa, jakie go spot
kały. Jeszcze w obozie w Uhercach 
spisał szczegółową relację o bestial
skim pobiciu go przez milicyjnych 
przedstawicieli władzy. Relację opu
blikowała prasa podziemna. Doma
gała zrobił się niewygodny dla wła
dzy. Został przeto “nakłoniony” do 
opuszczenia kraju. W przeciwnym 
razie grożono mu więzieniem, a na
wet wytoczono proces cywilny pod 
fałszywym zarzutem, niezwrócenia 
długu. Przed wyjazdem zmuszono go 
do podpisania oświadczenia, że nigdy 
nie był pobity przez milicję.

Za granicą Domagała odwołał treść 
tego oświadczenia, stwierdzając, że 
zostało ono wymuszone. Przeżył, choć 
jest ciężko chorym człowiekiem. Miał 
jednak szczęście; inni, jak 19-letni 
Grzegorz Przmyk, nie przeżyli po
bytu w komendach milicji “państwa 
ludu pracującego miasta i wsi”.

No Waist Seam!
Printed Pattern

4906

Wear with or without belt.
Printed Pattern 4906: Wom

en's Sizes are 34 (38-inch bust 
with 40-mch hip); 36 (40 bust, 
42 hip); 38 (42 bust, 44 hip); 
40 (44 bust, 46 hip); 42 (46 
bust, 48 hip); 44 (48 bust, 50 
hip); 46 (50 bust, 52 hip); 48 
(52 bust, 54 hip).
$2.50 for each pattern. Add 504 
for each pattern for postage 
and handling. Send to:

Anne Adams, Dept. 10, Polish 
Daily Zgoda, 243 W. 17t St., 
New York, NY 10011
Print NAME, ADDRESS, ZIP, 
SIZE and STYLE NUMBER.

THE RIGHT CLOTHES at the 
right price are yours when you 
sew! Send now for NEW FALL
WINTER PATTERN CATALOG with 
free pattern coupon ($2.50 
value). Catalog, $1.50.
ALL CRAFT BOOKS $2.00 each 
131-Add a Block Quilts 
126-Thrifty Crafty Bowen 
12 5-Petal Quilts 
121-Pillow Show-offs
Books and Catalog - add 504 
each for postage and handling.
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Reżym Oskarża 
Lecha Wałęsę

In Memoriam
W ośmą rocznicę śmierci najdroższej matki, babci i prababci naszej, śp.

Józefy Kurek
(żony śp. Stanisława; matki śp. Adwokata Władysława Kurek

i śp. Tadeusza Kurek, prababci śp. Jani Sługockiej)
odprawione zostaną żałobne Msze św. w czwartek, 29-go września br. 
o godzinie 8-ej rano, w kościele Najśw. Serca Jezus, św. Krzyża, Niepo
kalanego Serca Najśw. Marii Panny, w bazylice Matki Boskiej Bolesnej, 
u Ojców Franciszkanów, Ojców Paulinów, Ojców Karmelitów i Columbian 
Fathers oraz 3-dniowa Nowenna u św. Judy.

Nam tak pusto i smutno bez Ciebie 
Jak pusto w gnieździe, gdy ptak odleci, 
Pociechę dla nas, źe Ty jesteś w niebie 
i spoglądasz stamtąd i widzisz swe dzieci.

Do łaskawego współudziału w nabożeństwie zapraszają wszystkich 
krewnych, przyjaciół i znajomych:

Dzieci, Wnuki i Prawnuczka

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, 
iż najukochańszy brat, wuj i przyjaciel nasz, śp.

Ks. Aloysius C. Zielinski
Asystent przy par. Sw. Józefa 
Weteran II Wojny Światowej

Kapelan Tow. Najśw. Im. Jezus przy par. św. Józefa i członek Tow. 
Matki Boskiej Gidelskiej Nr. 178 Z.P.R.K., po krótkiej i ciężkiej chorobie, 
pożegnał się z tym światem, opatrzony św. Sakramentami, dnia 24-go 
września 1983 roku, o godzinie 7:15 wieczorem, przeżywszy lat 69.

Zwłoki spoczywają w zakładzie pogrzebowym Kozera, pnr. 1718 W. 
48-ma ul. Eksportacja zwłok odbędzie się w środę, dnia 28-go wrześ
nia o godzinie 3-ej po południu do kościoła św. Józefa.

Pogrzeb odbędzie się w czwartek, dnia 29-go września, o godzinie 
11-ej rano, po czym zwłoki zostaną złożone na cmentarzu św. Wojciecha 
na parceli familijnej.

Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych, 
w ciężkim żalu pogrążeni:

Siostra M. Reginia ze Zgromadzenia Sióstr Nazaretanek; Maria 
Dyszel, Klara Ramocki, Letitia Balonek, siostry; Tadeusz i Stanisława 
Maciaszek i Józef i Leokadia Wawrzyn, przyjaciele, oraz siostrzeńcy 
i siostrzenice; wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się: Franciszek A. Kozera, telefon 927-3388.

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej)

“Myślałem o tym — stwierdza na
dal ten sam głos — ten ksiądz ma taki 
po mysł, że oni otworzą konto w banku 
papieskim. Oni tam dają 15%. To 
oznacza, że za 10 lat będzie tego dwa 
razy tyle.”

Nagranie, które przedstawiamy tu
taj w tłumaczeniu z angielskiego su
geruje dalej, że Stanisław Wałęsa 
nie chciał wyjeżdżać z Polski, by 
umieścić te pieniądze w banku — 
Lech Wałęsa namawiał jednak go do 
tego “Jeśli pojedziesz do Papieża 
powiem, że ma cię przyjąć i załatwić 
ci to.”

W programie telewizyjnym, w któ
rym przedstawiono te taśmy dźwięko
we pokazano także materiał filmowy 
przedstawiający Stanisława Wałęsę 
podpisującego oświadczenie stwier
dzające autentyczność nagrania.

Po zakończeniu programu reporte
rzy zachodni, którzy rozmawiali tele
fonicznie z Lechem Wałęsą dowie
dzieli się, że jego brat Stanisław pod
pisywał zaświadczenie stwierdzające 
autentyczność zupełnie innego nagra
nia. “Mój brat Stanisław — powie
dział Lech Wałęsa — oświadczył, że 
nie było takiego nagrania. Nie chcę 
się mieszać w polemikę na ten te
mat.”

Przewodniczący “Solidarności,” 
zaprzeczył autentyczności nagrań 
stwierdzając, że zamierza sprawę od
dać do sądu.

Wałęsa potwierdził, że w czasie po
bytu w Arłamowie jego brat nagrał 
na magnetofon za jego zgodą ich

Wszystkim krewnym i znajo
mym donosimy tę smutną wiado
mość, iż najukochańszy kuzyn 
nasz, śp.

Edwin J. Cuga
(syn śp. Władysława i śp. Julii)

Członek Z.P.R.K. Nr. 471, nagle, 
pożegnał się z tym światem, opa
trzony św. Sakramentami, dnia 24 
września 1983 roku, o godzinie 1:18 
po południu w średnim wieku.

Zwłoki można odwiedzać dziś po 
godzinie 4-ej po południu.

Pogrzeb odbędzie się w czwar
tek, dnia 29-go września, o godzinie 
9-ej rano, z zakładu pogrzebowego 
pnr. 6000 N. Milwaukee Ave., do 
kościoła św. Władysława, a stam
tąd na cmentarz św. Wojciecha 
na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapra
szają wszystkich krewnych i znajo
mych, w ciężkim żalu pogrążeni:

Bernadette Cotter z mężem Tho
mas, kuzynka; Kenneth George 
Jaros z żoną Marią, kuzyn; oraz 
dalsza rodzina; wraz z całą rodzi
ną.

Zamiast kwiatów ofiary na Mszę 
św. mile widziane.

Pogrzebem zajmuje się: Zakład 
Pogrzebowy B.F. Malec i Synowie, 
telefon 774-4100. 

rozmowę, jednakże dotyczyła ona zu
pełnie czegoś innego, niż nagranie 
przedstawione przez reżym w tele
wizji.

Reporterzy zachodni podają, że Po
lacy, z którymi na ten temat rozma
wiali twierdzą, że nagranie jest “fał
szywką” sfabrykowaną przez bezpie
kę.

Pewien były polski spiker radiowy 
oświadczył, że 70 proc, z tego co zo
stało przedstawione nie jest głosem 
Lecha Wałęsy. Rozmówca ten stwier
dził dalej, że wyraźnie słyszalne są 
miejsca, w których nagranie było 
montowane.

Krążą pogłoski, że nagranie to mia
ło być zaprezentowane w telewizji już 
w roku ubiegłym, jednakże zostało w 
ostatniej chwili wycofane, bowiem 
władze doszły do przekonania, że za
raz po wypuszczeniu Wałęsy z inter
nowania może ono mieć odwrotny 
od zamierzonego skutek.

Później bezpieka usiłowała przeka
zać nagrania zachodnim korespon
dentom, którzy jednak nie chcieli ich 
wykorzystać ze względu na ich wątpli
wą autentyczność.

Władze reżymowe próbowały także 
wykorzystać taśmy z rzekomych roz
mów Wałęsy z bratem w celu poróż
nienia przewodniczącego “Solidarno
ści” z Kościołem. Znani przedstawi
ciele hierarchii kościelnej stwier
dzają, że odtwarzane im były te nagra
nia przez przedstawicieli władz, doko
nywano także prób przekazania tych 
taśm do Watykanu, jednakże Jan 
Paweł II nie przyjął przesyłki.

Interesującym faktem jest to, że 
osoby, które wcześniej otrzymały ta
śmy lub ich transkrypcje stwierdza
ją, iż nagranie przedstawione we wto
rek w telewizji wyraźnie odbiega od 
wersji wcześniejszych. Niektóre sło
wa występują tam w innej kolejności, 
a także w jednej lub drugiej wersji 
brakuje pewnych słów lub nawet ca
łych zwrotów.

“Walka o Idee”
(ST) — Premier Wielkiej Brytanii 

pani Margaret Thatcher oświadczyła 
w poniedziałek w Ottawie, że w obli
czu znacznego nasilenia sowieckiej 
propagandy w sprawach, dotyczą
cych kontroli zbrojeń, zachodni sprzy
mierzeńcy powinni podjąć ze Związ
kiem Sowieckim “walkę o idee. ”

Zwracając się do premiera Kanady 
Pierre’a Trudeau, pani Thatcher 
podkreśliła, iż “Moskwa, używając 
zmyślonych argumentów, prowadzi 
kampanię, zmierzającą do odchyle
nia poglądów naszych wyborców. W 
tej sytuacji powinniśmy punkt po 
punkcie zbijać sowiecką argumenta
cję, głosić własne ideały i to zarówno 
wobec obywateli naszych krajów, jak 
i wobec ludzi, mieszkających w mło
dych państwach, które nie dokonały
jeszcze wyboru oraz wobec tych,

BEJRUT — Podczas mszy żałobnej, jaka odbyła się w Bejrucie 
13 września, żołnierze amerykańskiego Korpusu Strzelców 
Piechoty Morskiej oddają cześć poległym kolegom, 25-letniemu 
kapralowi, Pdero Valle-owi oraz 19-letniemu kapralowi Randy 
Clarkowi. (DPI)

Prez. Reagan 
Zapewnia Kongres

Nowe “Gwiazdy”
Na Samochodowym Rynku

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej)

Kongres, administracja nie będzie 
miała związanych rąk w sprawach, 
dotyczących Libanu.

List Prezydenta miał zatem po
twierdzić, że administracja liczy się 
w tym względzie z opinią Kongresu, 
jednak zawarte w nim sformuowania 
również spotkały się z krytyką człon
ków Senatu i Izby. Kilku senatorów 
zwróciło uwagę, że Prezydent staran
nie unikał odwoływania się do Ustawy 
o Siłach Wojennych, która ciężar de
cyzji odnośnie “marines” przeniosłaby 
na Kongres, Prezydent w dalszym 
ciągu nie wyjaśnił też, dlaczego woj
sko amerykańskie powinno pozosta
wać w Libanie.

Wstrzymanie ognia, do jakiego do
szło tam w poniedziałek, złagodziło 
stanowisko wielu członków Kongresu.

Tym bardziej zapowiedziane na 
dzień dzisiejszy glosowanie Senatu 
w sprawie treści kompromisu nie po
winno przynieść żadnych nieprzyje
mnych dla administracji niespodzia
nek.

Dużo większe wątpliwości budzi w 
Białym Domu glosowanie nad kom
promisem w Izbie, które zaplanowane 
jest na koniec bieżącego tygodnia.

Istnieje niebezpieczeństwo, że kon- 
gresmani przedstawią pod głosowanie 
poprawkę, która w zasadniczy sposób 
zmieniłaby treść kompromisu.

Tymczasem nawet ci senatorzy, któ
rzy popierają kompromis, pragnęliby 
usłyszeć od Prezydenta kilka dodatko
wych wyjaśnień. Na przykład, jeden 
ze zwolenników jego polityki wzglę
dem Bliskiego Wschodu, senator Carl 
Levin (D-Mich) oświadczył:

“Wierzę, że rola, jaką nasi żołnierze 
spełniają w Libanie jest bardzo waż
na. Sądzę, że Prezydent nie miał 
dotąd okazji wyjaśnić szczegółów na 
czym ona polega, toteż uważam, że 
powinien to zrobić obecnie!’

Prezydent Reagan stwierdził w 
swoim liście, że w razie konieczności 
rozszerzenia roli “marines” w Liba
nie, zwróci się do Kongresu z prośbą 
o poparcie swoich planów. Prezydent 
dodał, że postąpi w takim wypadku 
zgodnie z Ustawą o Nadzwyczajnej

Aktywizacja 
Opozycji 

w Pakistanie
Islamabad, Pakistan (NYT) — 

Wdowa po byłym przywódcy Paki
stanu Zulfikarze Ali Bhutto wezwała 
armię Pakistanu do obalenia obecne
go prezydenta tego kraju Zia Ul- 
Haqa, uwolnienie wszystkich więź
niów politycznych oraz ustalenia ter
minu wolnych wyborów powszech
nych.

Nusrat Bhutto, przewodnicząca Pa
kistańskiej Partii Ludowej stwierdzi
ła w oświadczeniu wydanym w Ka- 
raczi, że impas pomiędzy rządem 
i opozycją może zostać rozwiązany 
tylko przez ustąpienie prezydenta Zia 
Ul-Haąa.

“To utorowałoby drogę dla kon
sultacji politycznych pomiędzy sila
mi zbrojnymi a partiami politycz
nymi, w celu pokojowej zmiany wła
dzy” — oświadczyła pani Bhutto, 
przebywająca obecnie w Europie na 
kuracji z powodu raka płuc. Jej sło
wa rozpowszechniane są obecnie w 
Pakistanie w formie podpisanego 
przez nią oświadczenia publicznego 
przez członków partii.

Abdul Wali Khan — przywódca 
partii opozycyjnej, prowadzącej kam
panię antyrządową, został aresztowa
ny po powrocie do domu z Londy
nu. Wali Khan jest jednym z 10 
polityków opozycyjnych, którzy zo
stali obecnie aresztowani po powro
cie z zagranicy, gdzie utworzono ruch 
Odnowy Demokracji.

Pomocy dla Iibanu, przyjętą 27 czerwca
Spora część senatorów i kongres- 

manów wołałaby, aby Prezydent od
wołał się w tym miejscu do Ustawy 
o Silach Wojennych z 1973 roku. Pre
zydent nie umieścił jednak w swoim 
liście żadnej wzmianki na temat tej 
ustawy.

Ronald Reagan napisał w liście do 
kongresowych przywódców, że “skon
sultuje z Kongresem przedłużenie ter
minu pozostawania amerykańskich 
wojsk w Libanie!’

“Skonsultuje” a nie “poprosi o za
twierdzenie!’ Senator Paul Sarbanes 
(D-Md) oświadczył, że list Prezyden
ta stanowił “dzieło sztuki)’ jednak z 
całą pewnością nie spełniał oczekiwań 
tych członków Kongresu, którzy ży
czyliby sobie działań zgodnych z Usta
wą o Siłach Wojennych.

Sukces Partyzantów 
UNITA

Lizbona (NYT) — W oświadczeniu 
opublikowanym w Lizbonie partyzan
ci angloscy zgrupowani w prozacho
dnim froncie UNITA oświadczają, że 
w czasie dokonanych ostatnio cztero
dniowych ataków zabili 137 żołnierzy 
rządowych oraz 47 żołnierzy kubań
skich.

Komunikat ten poda je także, iż par

Więźniowie Uciekli 
Przez Otwarte Bramy 
Belfast, Irlandia Pin. (UPI) — Po 

niedzielnej ucieczce 38 więźniów 
irlandzkich z najlepiej strzeżonego 
w Wielkiej Brytanii więzienia Maze, 
władze prowadzą nadął akcję pości
gową, którą obecnie utrudnia w du
żym stopniu mgła zalegająca nad 
tą częścią wyspy. '

Jak do tej pory schwytano w czasie 
24 godzin od ucieczki — 17 więźniów, 
szanse 21 pozostających nadal na wol
ności coraz bardziej rosną.

Jednocześnie śledztwo prowadzone 
na terenie więzienia wykazało, iż za
niedbane zostały podstawowe wymogi 
bezpieczeństwa. Z niewyjaśnionych 
powodów nie było nikogo ze strażni
ków na wieżach — uciekający więź
niowie bez trudu przedostali się także 
przez 7 bram więziennych, które 
były... otwarte.

Władze brytyjskie ujawniły, że 
uprzednio system bezpieczeństwa w 
więzieniu Maze został około 10 razy 
pokonany przez komandosów w czasie 
ćwiczeń specjalnych, na których mieli 
za zadanie przedostać się bez zwró
cenia uwagi straży na teren więzienia.

Shamir Nadal
Nie Zdołał Osiągnąć 

Porozumienia
Jerozolima. (UPI) — Premier-desy- 

gnat Yitzhak Shamir spotkał się we 
wtorek z przywódcą partii Pracy Shi- 
monem Peres’em. Shamirowi nie uda
ło się jednakże uzyskać porozumienia 
w sprawie utworzenia nowego rządu 
jedności narodowej Izraela.

Przyszły premier dąży do utworze
nia rządu opartego na dwóch głów
nych blokach politycznych.

Obaj przywódcy wyznaczyli jeszcze 
jedno spotkanie (trzecie z kolei), któ
re odbędzie się przy końcu tygodnia.

Krwawe
Załatwianie Sporów

Hamtramck, Mich. (UPI) — W wy
niku niedzielnej strzelaniny, do jakiej 
doszło w tawernie, położonej w Ham
tramck, Michigan, trzy osoby ponio
sły śmierć na miejscu, a 4 inne zo
stały ranne. Przyczyną strzelaniny 
był spór o pieniądze, jaki wybuchł 
pomiędzy emigrantami z Jugosławii.

Detroit (UPI) — Wszystkie ame
rykańskie potęgi w dziedzinie prze
mysłu motoryzacyjnego zamierzają 
olśnić nabywców nowymi modelami 
pojazdów. Niektóre z nich, choć są 
to modele z 1984 roku, już pojawi
ły się w sprzedaży inne zobaczymy w 
salonach samochodowych jeszcze tej 
jesieni.

Przedsiębiorstwa samochodowe w 
USA wchodzą po chudych latach w 
swój kolejny, złoty wiek. Zapotrze
bowanie na nowe wozy wzrosło w 
tym roku o 17% i pośrednicy w ich 
sprzedaży przekazują mile dla ucha 
producenta skargi, że mają w ma
gazynach niewystarczające zapasy 
pojazdów.

Większość nowych modeli odbiega 
od tradycyjnych, amerykańskich 
standardów, jakimi były przez lata 
wielkie limuzyny. Nowe modele mają 
przede wszystkim zepchnąć z rynku 
japońską konkurencję, toteż główne 
kryterium, jakim kierowano się pod
czas tworzenia ich prototypów, sta
nowiła ekonomiczność.

General Motors wyszedł na rynek 
z czymś, co ma stanowić absolutną 
gwiazdę sezonu, a mianowicie z dwu
osobowym, sportowym Pontiac’iem 
Fiero. Cena podstawowa Fiero wy
nosi $7,900 i producent zapewnia, że 
sprzeda go w ilości co najmniej 80,000

Akcja Kongresu 
w Sprawie Dopłaty 

Telefonicznej
Washington (UPI) — Komitet iz

bowy — nie tracąc czasu — podjął 
akcję podobną do tej, jaką przepro
wadził niedawno senacki komitet ds. 
handlu. Chodzi o zawieszenie specjal
nej dopłaty (surcharge) obowiązują
cej abonentów kompanii telefonicz
nej. Obecnie komitet opracowuje 
swój własny projekt ustawy dotyczą
cej opłat telefonicznych.

Kongr. Timothy Wirth (D.-Colo.), 
przewód, kongresowego podkomitetu 
ds. energetyki i łączności telefonicz
nej, opracowuje obecnie plan, który 
różni się zasadniczo od projektu wy
suniętego przez zespół senacki.

Projekt Wirth’a nie przewiduje za
wieszenia 2-dolarowej dopłaty, lezę 
ogranicza jej wysokość w przyszłych 
latach.

Mieszkanka Hamburga 
Urodziła Sześcioraczki

Hamburg (UPI) — 28-letnia Niemka 
urodziła dziś w tutejszej klinice uni
wersyteckiej sześcioraczki. Na świat 
— przy pomocy cięcia cesarskiego — 
przyszło czterech chłopców i dwie 
dziewczynki. Waga ich waha się od 
23 do 48 uncji.

Szpital podał do wiadomości, że fakt 
przyjścia na świat jest wypadkiem 
bardzo rzadkim.

Matka sześcioraczków, która jest 
pielęgniarką, korzystała ze specjal
nej kuracji hormonowej, która wpły
wa dodatnio na płodność.

egzemplarzy.
Po latach milczenia, jakie trwały 

od 1976 roku, odezwał się wreszcie 
Cadillac, który za jedyne $30,000 pro
ponuje chętnym zakup luksusowego 
kabrioleta Biarritz.

Ford postanowił dorównać Cadil- 
lacowi pod względem komfortu jaz
dy i wypuścił z taśmy montażowej 
aerodynamicznego Marka VII, który 
jest tak obficie wyposażony w elek
troniczne urządzenia, że może ponoć 
zadowolić każdego wielbiciela nowo
czesności.

Ze względu na ustabilizowane ce
ny benzyny, samochody z silnikami 
diesela stają się w Stanach Zjedno
czonych coraz mniej popularne. Nie 
zraziło to jednak Forda, który po
stanowił w dalszym ciągu umie
szczać je w swoich pojazdach. Ha
czykiem na nabywców ma być w 
tym wypadku Ford Escort diesel, 
który robi na autostradzie 68 mil 
z galona.

Chrysler zamierza zawojować ry
nek swoimi dwoma samochodowymi 
“noworodkami”. Są to sportowe wo
zy Dodge Daytona oraz Chrysler La
ser; obydwa na przedni napęd i oby
dwa dostępne w wersjach turbo.

AMC, zachęcone dość znacznym 
sukcesem Renault Alliance, propo
nuje obecnie młodszego brata tego 
samochodu, Renault Encore. Jest 
on produkowany w USA w wersjach 
3 i 5-drzwiowych, posiada zgrabną, 
europejską sylwetkę oraz cenę, 
która niewątpliwie stanowi konkuren
cję dla wszystkich innych samocho
dowych nowości.

A jeśli już mowa o europejskich 
sylwetkach, pojawiło się również na 
rynku coś europejskiego dla boga
tych, a mianowicie Mercedes Benz 
190. Ponieważ jest to najmniejszy 
z dotychczas produkowanych Merce
desów, określa się go pieszczotliwą 
nazwą “Baby Benz”. Cena tego ma
leństwa w Stanach Zjednoczonych 
wynosi $25,000. Cena tego samego wo
zu w Europie nie przekracza $10,000.

Skąd się bierze ta różnica? Pro
ducent i dystrybutorzy tłumaczą ją 
podatkami, kosztami transportu, ko
niecznością dostosowania samochodu 
do wymogów bezpieczeństwa oraz 
ochrony środowiska, jakie obowiązu
ją w USA oraz tzw. strategią han
dlową, co przy całej sympatii dla 
Mercedesa należy tłumaczyć głownie 
świetnym zyskiem, jaki trafia do 
kieszeni pośredników.

(tłum. l.m.)

“Maxim” w Pekinie
Pekin (UPI) — W poniedziałek wie

czorem w Pekinie dokonano uroczy
stego otwarcia eleganckiej restau
racji “Maxim” będącej własnością 
francuskiego projektanta mody Pierre 
Cardina.

Pekiński “Maxim” jest prawie że 
dokładną kopią “Maxima” paryskie
go oczywiście łącznie z menu i cena
mi.

Na uroczyste otwarcie restauracji, 
na które przybył z Paryża sam mistrz 
Pierre Cardin w asyście miejscowych 
piękności wyszukanych w chińskich 
fabrykach i biurach, zaproszona była 
cała stołeczna elita oraz korpus dyplo
matyczny. Potrawy podawano na koszt 
właściciela, od wtorku obowiązują już 
normalne ceny. Gdyby ktoś z naszych 
czytelników miał ochotę się tam wy
brać informujemy, że cena obiadu z 
winem wynosi ok. $100 na jedną osobę.

Do Ogłaszających Się 
w Dzienniku

Celem usprawnienia pracy i uniknięcia ewentualnych 
pomyłek w ostatniej chwili z powodu nawału ogłoszeń — 
uprzejmie prosimy, o ile tylko możliwe—podawać ogłoszenia 
wcześniej.
1. Ogłoszenia handlowe (DISPLAY) w ciągu tygodnia po

winny być dostarczone co najmniej na dwa dni przed 
dniem publikacji.
Do wydania WEEKENDOWEGO (które wychodzi w piątki) 
—muszą być dostarczone w środę do 11-ej przed po
łudniem.

2. OGŁOSZENIA DROBNE (Classified) są przyjmowane co
dziennie do 1-ej po południu — Na następny dzień ORAZ 
SĄ PŁATNE Z GÓRY (o ile nie posiada się innej umowy 
ze Zgodę.)
Do wydania WEEKENDOWEGO są przyjmowane do 
środy do godziny 4-ej po południu tylko.

3. NEKROLOGI przyjmuje się codziennie (poniedziałek do 
piątku) od 7-ej do 7:45 rano na ten sam dzień, oraz od 
8-ej do 3-ej na dzień następny.
Mając więc na uwadze zadowolenie naszych klientów 

oraz jak najlepsze wyniki ich ogłoszeń - liczymy na łaskawą 
współpracę.

ADMINISTRACJA 
DZIENNIKA ZWIĄZKOWEGO—ZGODA 
6100 N. CICERO AVE. • Chicago, IL 60646 

TELEFON 286-0141

tyzanci UNITA zestrzęlili jeden samo
lot mig-17 prod, sowieckiej oraz heljU 
kopter a także zniszczyli 57 wojsko
wych pojazdów nieprzyjaciela.

Senacki komitet przeprowadził we 
wtorek warunkowe głosowanie. Sto
sunkiem głosów 10 do 2, senatorzy 
postanowili, że dodatkowa opłata w 
wys. $2 miesięcznie (za połączenia 
między stano we) dotycząca prywat- 

' nych użytkowników telefonów, powin
na być na okres dwóch lat zawie
szona. Opłata ta miała obowiązywać 
od 1 stycznia.
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Praca Żeńska

pre-

★ Pomoc Domowa

* AUTO

★ Rozmaite

do

In Top Form!

Domy

526-3010

POTRZEBNA pomoc domowa — opie
ka nad małym dzieckiem z zamiesz
kaniem. Od zaraź. 537-4598.

POTRZEBNA kobieta do opieki nad 
starszą panią. Zamieszkać. Chicago. 
Dobra zaplata. Tel. 889-2072.

SHOWN BY APP’T. 
4740 N. LAWNDALE

Single Family Brick Bungalow
3 Bedrms., full attic & bsmt., 2 car 
brick garage. Lots of natural wood 
work. Make an offer. Call Susan at: 
JAMESON REALTY 751-0300

Seamstress 
Wanted

PRZEZ właściciela. 5x5-ek plus base
ment. Murowany, na Jakubowie. — 
247-3575.

Thomas Hynes 
Popiera Mondale

Kierownik urzędu podatkowego po
wiatu Cook, Thomas Hynes, jeden z 
przywódców partii demokratycznej w 
Chicago, ogłosił swoje poparcie dla 
byłego wiceprezydenta Waltera Mon- 
dale ubiegającego się o nominację 
na prezydenta z ramienia partii de
mokratycznej. Mondale jest jednym 
z sześciu kandydatów demokratycz
nych na to stanowisko. Hynes okre
ślił Mondale jako człowieka, który 
wykazał już swoje zdolności tak na 
arenie międzynarodowej jak i w spra
wach krajowych.

Oskarżają Miasto 
o Złamanie 

Dekretu Shakmana
18 byłych pracowników miejskich 

wytoczyło trzy procesy przeciwko 
miastu o złamanie dekretu Shakmana.

Jak wiadomo, dekret ten zabrania 
zwolnienia z pracy ze względów poli
tycznych. Jeden z procesów wyto
czony został przez byłych pracowni
ków departamentu kanalizacji, którzy 
twierdzą, że zostali zwolnieni ponie
waż w prawyborach popierali byłą 
mayor Chicago, Jane Byrne.

W drugim procesie, powodem zwol
nienia miało być poparcie Richarda 
Daley’go na urząd mayora miasta.

GOSPODYNI DOMOWA - 
OPIEKUNKA DO DZIECI 

Z zamieszkaniem. Musi posiadać do
świadczenie przy 1 rocznym dziecku 
i spodziewanym w lutym noworodku. 
Referencje wymagane. Prywatny po
kój, TV. Musi mówić po angielsku. 
Północne przedmieście.

Tel, 498-6582 w jęz. ang.

TO OUR ADVERTISERS
Classified ads placed in the Polish Daily 
Zgoda are a public service to our client and 
community. Contents of advertising copy 
should be concise and accurate. We consider 
the advertising text of your copy for publi
cation in our newspaper, your personal 
responsibility.
However, errors do occur... in that event 
we ask your cooperation by notifying us 
immediately wherein the ad can be corrected 
if it is to run more than once. Adjusted copy 
will apply only to the portion of the ad in 
question. If advertising is omitted through 
an error or late posting, the AD will appear 
in the next issue or if requested, monies for 
ad will be refunded.
Our publication is NOT RESPONSIBLE FOR 
THE TEXT IN ANY ADVERTISING COPY. 
For all services regarding classified or display 
advertising please call:
ALLIANCE PRINTERS A PUBLISHERS, INC. 

(Polish Daily Zgoda)

286-0141

LOS ANGELES
84

KURSY ZAWODOWE 
W JĘZYKU POLSKIM 

Obrabiarki, elektronika, chłodnictwo. 
Informacje telefoniczne całą dobę, 
osobiście 7-9 wieczór. 342-6484

Experienced in drapery work 
ferred. Northwest area.

Tel. 763-3031

POTRZEBNE OSOBY 
DO SPRZĄTANIA 

6 dni w tygodniu, po 7 godzin nocna 
zmiana. Praca na 3 tygodnie. 

Zgłosić się osobiście.
634 N. Orleans

POTRZEBNA 
KUCHARKA 

Wykwalifikowana , z umiejętnością 
pieczenia. Wysokie wynagrodzenie. 

—oraz—
KELNERKI lub KELNERZY

Z doświadczeniem na weekendy.
Tylko osoby z kwalifikacjom proszo
ne o zgłaszanie się między 4-6 ppł.

OAZA PALM TERRACE 
1250 N. MILWAUKEE

MATURE WOMAN
Babysit in my home for 6-month-old 
boy. Full time. Some light housework. 
Must love children and speak English. 
Salary open.

CALL 929-7054

PRZYJMĘ KRAWCA 
LUB KRAWCOWĄ 

Do szycia mundurów w zakładzie kra
wieckim. Tel. 867-4392, 545-4644

WORKING PARENT
With 11 year old daughter wants non
smoking housekeeper to live-in 5 days 
(Winnetka). Own room with bath and 
T.V.

1974 MERCURY Montigo, 4 drzwio
wy. W doskonałym stanie. Świetnie 
funkcjonuje, $1,200. Tel. 985-1074.
SPRZEDAM za gotówkę lub na raty 
Fleetwood Brougham ’80. B. dobry 
stan. 725-7927.
OLDSMOBILE Omega 80 rok, 4 cylin
drowy, ochładzanie',' bardzo dobry 
stan. 772-5545 lub wieczorem 278-8229.

Kronika 
Olimpiska

7234

Save $$$ and have fashion's 
favorite 3/4 coat to cuddle in!

Simple stitches, quick crochet 
-this raglan-sleeved coat tops 
off lots of warmth. Use synthetic 
worsted in a 3-color combina
tion. Pattern 7234: directions, 
sizes 10-16 included. 
$2.50 for each pattern. Add 
504 each pattern for postage 
and handling Send to: 

Alice Brooks
Needlecraft Dept. 263

Polish Daily Zgoda 
Box 163, Old Chelsea Sta., 
New York, NY 10113. Print 
Name, Addresse, Zip, Pattern 
Number.

YOUR NEXT CRAFT is in our NEW 
1984 NEEDLECRAFT CATALOG 
Over 170 varied designs, 3 free 
patterns. Send $1.50.
ML CRAFT BOOKS. .$2.00 each 
All Books and Catalog-add 504 
each for postage and handling. 
135-Mls & Clothes On Parade 
134-14 Quick Machine Quilts 
133-Fashnn Home Quilting 
132-Quilt Originals 
131-Add a Block Quilts 
129-Quick 'n' Easy Transfers 
128-Envelope Patchwork Quilts 
126-Thrifty Crafty Flowers 
125-Petal Quilts 
121-Pillow Show-Offs 
118-Crochet with Squares 
117-Easy Art of Needlepoint 
114-Complete Afghans 
112-Prize Afghans 
Ill-Easy Art of Hairpin Crochet 
109-Sew+Knit (Basic tissue incl) 
107-lnstant Sewing 
106-lnstant Fashion 
104-lnstent Money 
103-15 Quilts for Today

HOUSEKEEPER
— COMPANION

Live-in, for elderly lady in wheel 
chair. Island Lake. Mature, care pref, 
ref.

AMERYKANIE ANALIZUJĄ 
BUDŻET RODZINNY

Organizatorzy Letnich Igrzysk Olim
pijskich w Los Angeles przystąpili i 
już do sprzedaży kart wstępu. Jak 
twierdzą pomysłowawcy system sprze- 
dąży jest mało “skomplikowany”. Wy
starczy przejrzeć spesjalny folder in
formujący o Igrzyskach udostępniony 
reflektantom bezpłatnie, wypełnić for
mularz zamówienia, wnieść przedpła
tę i przesłać to wszystko do komi
tetu organizacyjnego. Następnie pozo- 
staje już tylko czekać na decyzję kom
putera. Komputer decyduje o tym kto 
i w jakiej ilości otrzyma bilety.

Do sprzedaży w Stanach Zjednoczo
nych przygotowano łącznie 5,6 min 
biletów na 370 imprez olimpijskich. 
Ceny — bardzo zróżniczkowane: od 
3 do 200 dolarów.

Wysoka cena biletów wywołała falę 
krytyki. “Los Angeles Times” pisał 
m.in., że każdy Amerykanin wyra
żający chęć obejrzenia-zawodów olim
pijskich będzie musial przede wszyst
kim zanalizować budżet rodzinny, aby 
zorientować się czy jego dzieci nie 
będą przypadkiem głodne ... Gazeta 
przytacza także słowa przewodniczą
cego Komitetu Organizacyjnego Pe- 
ter’a Ueberrotha, który nie tak daw
no jeszcze twierdził, iż cena najdroż
szego biletu nie przekroczy 100 dola
rów, a który dziś mówi, że się pomy
lił, a Olimpiada nie może się wydo
być spod wpływów komercjalnych.

Nie tylko ceny biletów wywołały 
sprzeciwy, także sposób ich rozpro
wadzenia. Zdaniem organizatorów jest 
on najbardziej . . . demokratyczny. 
W jednakowej systuacji — akcentują 
organizatorzy — są i prezydent kraju, 
i mer Los Angeles, i każdy obywatel. 
Z kolei zdaniem tego ostatniego oby
watela forma sprzedaży stanowi ko
lejną okazją do biznesu. — Zarobią 
na tym firmy — zajmujące się roz
prowadzeniem biletów, poczta i inni. 
“Los Angeles Times” wyliczył, że bi
let o nominale np. 95 dolarów fak
tycznie będzie kosztował o 7 dolarów 
więcej. Ta nadwyżka wynika z ko
nieczności poniesienia przez nabywcę 
dodatkowych opłat.

☆ TERRIFIC OPENING IN ONTARIO, CANADA ☆ 

DIRECTOR 
PHYSIOTHERAPY DEPARTMENT 
Applicants are invited for the position of Director of the Physiotherapy 
Department in an active treatment hospital. The position’s responsibilities 
include administration, direct and develop all aspects of the Physio
therapy Department. As part of the management team there will be 
a high degree of involvement in planning and evaluation, as well as 
a need for excellent leadership and interpersonal skills.

EXCELLENT SALARY AND BENEFITS 
Write Or Call 807-229-1740 #

PLEASE SEND YOUR CURRICULUM VITAE TO;

THE ADMINISTRATOR 
Wilson Memorial General Hospital 

Marathon, Ontario Canada POT 2E0

NEED MATURE WOMAN
With Experience To 

CARE FOR 5-MONTH-OLD 
INFANT AND HOUSEWORK 

Non-smoker, references required. 
Have to be English speaking. Water 
Tower area.

787-2405

Czy Płacicie Państwo Za Dużo 
Za Ubezpieczenie 

Samochodu Lub Domu?
Dowiedźcie się — zadzwońcie 
Bożeny aby porównać ceny.

Tel.: 529-8550.

WOMAN
LIGHT HOUSEWORK & COOKING. 

LIVE IN. OWN ROOM.
NO CHILDREN. SALARY OPEN. 
NORTH SIDE. 736-4845.

it Praca Męska
PRZYJMĘ 2 MĘŻCZYZN 

Do instalowania płyt ściennych—“dry 
wall!’ Na part time lub pełen etat. 

478-3701

586-0112
MAKE AN OFFER 

South Suburban Olympia Fields 
Homewood Flossmor School District 

5-bedroom, 3 Vi bathrooms, IVi acre. 
Low taxes. Low maintenance. (Move-in 
condition.) Priced $239,000. For ap
pointment call

748-3633

PIEC, lodówka, wszystkie meble. Tel. 
384-8140.2

SPRZEDAM różne urządzenia do re
stauracji lub baru. 267-9320 lub 
588-9704.

Babysitter/ Housekeeper
Live-in, care for 5 mo. old cnild. 
5 days wk., seperate liv. quarters w/ 
color TV. Ref. a must. CaU wkdys aft 
3 pm., 367-4758, Libertyville area.

Room & board + salary.

GOSPODYNI-TOWARZYSZKA
Trzeba zamieszkać u pracodawczyni 
— starszej pani, w domu w River For
est. $150 tygodniowo plus dodatkowe 
pieniądze na drobne wydatki. Pokój 
i wyżywienie. Musi mówić trochę po 
angielsku. 583-0298 w j. Polskim 
______ 453-2857 w j. Angielskim______

POWAŻNA KOBIETA
Do pomocy domowej. Własny pokój, 
TV, wyżywienie, $115. Znajomość j. 
angielskiego nie jest wymagana. Bar
dzo ładna okolica. Proszę dzwonić w 
j. angielskim.

Tel. 639-0947

Chcę Kupić______
KUPIĘ różne urządzenia do tawerny, 
zwłaszcza chłodnię na piwo. 267-9320 
lub 588-9704.

★ Interesy
SPRZEDAM sklep z używanymi opo
nami, bateriami, naprawy. Tanio i 
pilnie...........;.................. Tel.: 489-2951.

ZADZWOŃ a dowiesz się jak zarobić 
dodatkowe pieniądze. Tel. 745-3880 po 
6 wiecz.

GOSPODYNI zamieszkać, 5 dni. Nie
ma dzieci, angielski niewymagany. 
$100 tygodniowo...................... 564-0003,

DO PILNOWANIA DZIECKA 
Poważna kobieta. Od poniedziałku do 
piątku. 8 rano do 5 po południu. 
Północno zachodnia dzielnica. Wy
magane referencje. Wynagrodzenie 
do omówienia.

Tel. 929-3935

Praca Męska
POTRZEBNA osoba znająca prace 
przy aluminium, siding i stolarce. 
582-7038.____________
POTRZEBNI frezerzy i tokarze z min
imum 10 lat doświadczeniem. Zgłaszać 
się osobiście: ERA Industries, 10103 
W. Pacific Ave., Franklin Park.

MUROWANY 2 MIESZKANIOWY 
5Vi — 5Vi 

Północny-zachód od Diversey i Cicero. 
2 oddzielne systemy ogrzewania i go
rącą wodę. Bardzo czysty. $80,000. 
Proszę dzwonić po umówienie w języ
ku angielskim.
SCHNEIDER REALTY 545-8600

BY OWNER
2450 N. LINDER

2 bedroom frame. Large kitchen, 2-car 
garage. Must see. Good starter home. 
$57,000. 622-5448

BY OWNER
Huge brick bungalow, income property, 
2 apartments up with private entrance. 
Main floor has 3 bedrooms, dining room, 
living room and spacious kitchen. Full 
basement, garage. Excellent condition. 
Vicinity 58th and Sacramento. Low 
$60’s. ’

Konaominium
CAROL STREAM

Blisko Stratford Square Shopping Mall 
2 sypialniowe kondominium na drugim 
piętrze w murowanym domu. 11OO stóp 
kwadratowych. IVi łazienki. Maszyna 
do prania i suszarka. Centralne ochła
dzanie. Dywany. Tylko $41,900.

Dzwonić w jęz. ang. 
690-1728

441-5452 Evenings 
732-9077 Days

OPIEKUNKA DO DZIECI
Trochę lekkiej pracy domowej. Za
mieszkać. Dzwonić w języku angiel
skim.

867-8491 lub 545-1010

KOBIETY DO SPRZĄTANIA 
Na pełen etat. Praca dzienna. Zgła
szać się osobiście pomiędzy 10 rano 
i 2 po południu.

MINIT-MAID DOMESTIC 
(A Private Employment Agency) 

7562 N. Milwaukee Ave. • 647-0433 
Proszę Telefonować w Jęz. Angielskim

POTRZEBNE kobiety do sprzątania 
domów. Tel. 577-9127.

NURSES AIDS for private duty work. 
Some English required. Call: 725-7881

POTRZEBNA doświadczona krawco
wa, pełen etat. Dzwonić po 7:30 p.m. 
i pytać o Marie. 235-5306 lub 248-7990.

EXPERIENCED 

COOK 
QUALIFIED WOMAN 

NEEDED FOR 
ST. CHRISTINA 

CATHOLIC RECTORY 
LIVE IN 

Beautiful Modern Apartment 
PLUS EXCELLENT SALARY 

AND BENEFITS 
References Appreciated 

Speak English 
CALL FATHER CURRAN 

779-7181

• KUPUJCIE W SKŁADACH • 
KTÓRE OGŁASZA J A SIĘ W 
DZIENNIKU ZWIĄZKOWYM

it Praca
EXPERIENCED 

COOK & WAITRESS 
WANTED

Apply in Person After 4:00 P.M. 
ASK FOR TERESA 

5219 W. IRVING PARK RD.

RETIRED couple—maintenance, to 
manage 4 unit building. Apartment 
included, must speak English. Rogers 
Park. 728-0460.

MODEL MAKER 
PART TIME

To provide us with small prototype 
samples. Must have own machinery. 
Ideal for retired tradesman. Please 
call:

Lowell 456-1100
FORTLOCKCORP. 
3000 N. River Rd.

River Grove, II. 60171
POTRZEBNA POMOC

Do Restauracji Szybkiej Obsługi 
Kucharz z doświadczeniem, język an
gielski wymagany. Zgłaszać się oso
biście.

BURGERBURG STATION 
4150 N. Harlem, Norridge 

Harlem — Irving Shopping Plaza

“JANITORZY”
Pierwszy Zgłosisz Się — 

Otrzymasz Pracę. 
Do sprzątania biur.

Mamy pracę dla mężczyzn i kobiet 
— z zamieszkaniem. Zgłaszać się 
od poniedziałku do piątku włącz
nie od godziny 1 po południu do 
3 po południu.

6841 W. ADDISON.

PRACA NOCNA
SPRZĄTANIE 

SKLEPÓW 
Potrzebni doświadczeni janitorzy z 
samochodami. Stała i dobra praca, 
wysokie wynagrodzenie zależne od 
doświadczenia. Płacimy nadgodziny 
oraz zwrot kosztów paliwa. Zgłaszać 
się osobiście:

2855 N. DRAKE
Pon.-Piątek 2 p.pł. — 7 wieczorem

JANITORIAL
Full time to work in Elk Grove 
Vil. 3 janitors + 1 working super
visor needed. Supervisor must speak 
English. 7 am to 3:30 pm. Also needed 
one man to work 3:300 to 12 midnite.

CaU: 777-5982
11 am to 7 pm.

POTRZEBNY KUCHARZ 
LUB KUCHARKA 

na pełny czas. 
Zgłaszać się osobiście do 
SENKOWSKI BAKERY 

& DELICATESSEN 
2931N. MILWAUKEE

PRESSER
We are one of Chicago’s Leading 
Women’s Specialty Stores and are 
seeking an Experienced Full Time 
Presser to work at our State Street 
Store. Must be able to Speak, Read 
and Write English. For an interview 
call Betty Kempner at:

630-1753
CHAS. A. STEVENS & CO. 

25 N. State St.
Chicago, IL

Equal Opportunity Employer

POSZUKUJEMY MAŁŻEŃSTWA 
Do pracy domowej na przedmieściu. 
Wymagane doświadczenie w pracy do
mowej i gotowaniu oraz utrzymaniu 
ogrodu. Oddzielne mieszkanie do dy
spozycji. Zgłaszać się do

BERIS EMPLOYMENT AGENCY 
4962 N. MILWAUKEE • Tel.: 736-9448

POTRZEBNY 
FREZER 

Z DŁUGO LETNIM 
DOŚWIADCZENIEM 
Tylko doświadczeni proszę się 
zgłaszać. Mała znajomość ję
zyka angielskiego pomocne.

595-6055
PRZYJMĘ MŁODEGO 
DOŚWIADCZONEGO

STOLARZ
Stała praca. Dobra wynagrodzenie. 

Tel. 384-6472

POTRZEBNY DOŚWIADCZONY

PIEKARZ
484-0399 po 6-tej

INSTALLERS & HELPERS 
Experienced installers and helpers 
for seamless gutters and aluminium 
fascia, soffit and trim work. Addison

CaU. 543-7464
POTRZEBNY

MASZYNISTA- 
SPAWACZ 

JET RACK CORP.
6200 S. New England 

586-2150

POTRZEBNI 
DO PRACY

3 stolarze/dwóch do instalacji sidingu 
i jeden do dachów. Minimalne 5 letnie 
doświadczenie w tej pracy. Referencje 
wymagane. Stała praca na cały rok. 
Dobre wynagrodzenie. Muszą mówić 
po angielsku.

745-5882 — pomiędzy 6-9 p.m.

POTRZEBNI dekarze i pracownicy 
budowlani do firmy w Califomii. Tel. 
1-213-735-0211.

ZATRUDNIMY spawaczy z wielolet
nią praktyką, znajomość rysunku 
technicznego wymagana. 1431 W. 39th 
Street.
POTRZEBNY starszy mężczyzna do 
pomocy koło domu. Musi umieć malo
wać. Z okolicy Augusta-California. 
276-4775.

MALE INDUSTRIAL 
SEWING MACHINE 

OPERATORS
Experienced preferred but we will 
train. Must speak, read and write 
fluent English. Must be able to read 
shop drawing.

MAURITZON INC. 
TEL.: 235-6000 
Ask for Mike

POTRZEBNI pracownicy do robót 
kontraktorskich. 867-7649.

Potrzebni Doświadzeni

STOLARZE
Z autem, wolimy z własnymi 
narzędziami.

Dzwonić 674-6886
POTRZEBNY cieśla do odnowiania 
(remodeling) Stała praca. Musi mieć 
własne narzędzia. Trochę angielskiego 
pomocne.................................... 344-5937.

POTRZEBNY 
KUŚNIERZ

Z Doświadczeniem 
581-5119

★ Naprawa TV
NAPRAWA telewizorów w waszym 
mieszkaniu. A, Gil..................... 966-5831
NAPRAWA telewizorów kolorowych, 
biało-czarnych. Gwarancja. 736-5605.

TELEWIZORY, stereo — naprawa 
z gwarancją. Andrzej Kowalczyk. 
Tel. 489-6707.

★ Kontraktorzy

DACHY - FUGOWANIE 
OBICIA ALUMINIOWE
- RYNNY - BETON - 

OKNA SZTORMOWE 
WSZELKIE PRZERÓBKI 

Darmo Kosztorysy — Polska Firma 
Ubezpieczona i Pod Bondem 

100% Gwarancja 
HENRY SEJDAK, Właśc.

H & S HOME 
IMPROVEMEWNT CO. 

891-5959 • Domowy: 775-6644

NISKIE CENY - 40% ZNIŻKI!
Wszelkie Roboty Kontraktorskie 

•Rynny • Okapówki itp. • Werandy 
Fachowo z Gwarancją • Ubezpieczony 
Pod Bondem.

Tel.: 286-7080 albo 777-3068

jt Malowanie_______
MALOWANIE, tapetowanie, remonty 
— wewnątrz. 286-0864.

★ Elektryczne Roboty
LICENCJOWAŃY elektryk wykona 
wszelkie prace elektryczne z gwa
rancją i po konkurencyjnych cenach. 
725-0188.______________________

★ Dachy
WSZELKIEGO rodzaju dachy, sidingi, 
rynny itp. — Gwarancja. — 247-4503.

it Usługi
KOMPLETNE CZYSZCZENIE 

i ODNAWIANIE 
Wszlelkiego rodzaju podłóg, parkie
tów — super połysk. Nowy system 
prania dywanów, 15 — 45 minut svchy 
i wygląda jak nowy.

_____  278-8132____________  
ŚCINAM bardzo tanio drzewa w “jar- 
dach”-ogrodach. Posiadam doświad
czenie. 637-5160.___________________

WSZYSTKIE PRACE
Remontowe, przebudowy i ogólne 
udoskonalenie, roboty elektryczne w 
waszym domu wykonujemy dokład
nie, tanio — według życzenia.

278-8132

it Garage Sale
GARAŻOWA WYPRZEDAŻ

29, 30 Września i 1 Października 
od9 —6 

2527 W. GUNNISON
Sprzęt do golfa — kije golfowe, fute
rały, wózki, dywany, krzesła, rzeczy 
domowe, ubrania męskie, srebrne na- 
krycie stołowe i wiele wiele więcej.

★ Rummage Sale

RUMMAGE SALE
3107 W. Fullerton Ave.

Czwartek i Piątek — 29 i 30 Września 
od 7 wieczorem do 9 wieczorem.

Sobota, 1 października — od 10 rano 
do 3 po południu.

★ Zguby
ZGUBIONO paszport polski na nazwi
sko Franciszek Kaczmarczyk. Zna
lazca proszę o kontakt tel.: 247-7809. 
ZGINĄŁ paszport seria PA — 6926, 
na nazwisko Bronisława Rudzińska. 
545-4189.

it Do Wynajęcia
CZYSTE 4 POKOJOWE 

MIESZKANIE
Z piecem do gotowania i lodówką. 
Lokator sam opłaca ogrzewanie i 
gaz. Poważnemu małżeństwu. $325 
plus depozyt asekuracyjny. Referen
cje. Okolica Western i Belmont.

248-9608 Po 5:30
CZWÓRKA do wynajęcia, od 1-go. 
384-8549.

5 POKOI, w tym 3 sypialnie, ume
blowane, ogrzewanie, drugie piętro. 
Fullerton i Pułaski. 235-2807.________
JACKOWO. Pokój dla panów z 
używalnością kuchni. $80. Tel. 
539-3116 — wieczorem.______________
PARAFIA Sw. Józefa. 4 pokolje. Pie
cowe ogrzewanie. Blisko do sklepów 
i komunikacji. $145. 5051 W. Winches- 
ter. Tel. 737-4286.________________ __
PANI do wspólnego zamieszkania. 
Okolic Jefferson Pk. Tel. 545-3202.
6 ROOM apartment, newly decorated. 
$300. 3rd floor. 227-5425 or 486-1179.

KOLMAR - GEORGE. 1 1 3 sypial
niowe mieszkanie. Ogrzewane. Odno
wione. Wyposażenie. $295 i więcej. 
_____________ 283-2840 ____________  
BELMONT-Pulaski. Studio apart- 
ment. Decorated. $250, Tel. 465-6480.
5 POKOI, 2 sypialnie. Ogrzewane. 
Dywany. Piec, lodówka. $350. Dla star
szych bez dzieci i zwierząt. Cragin. 
Tel. 745-8335.______________________
BARDZO MAŁY DOM “COTTAGE”

Do Wynajęcia
Elektryczny piec do gotowania i lo
dówka. Ogrzewany. Dla 1 pracującej 
osoby, niepalącej. $325 miesięcznie.

585-0655 Ed
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Nowa “Wojna 
w Radzie Miejskiej

Nieporozumienia pomiędzy zwolen
nikami mayora Washingtona a obo
zem tzw. “29” nie ustają. Wczoraj 
doszło do konfrontacji, na temat sto
sunkowo błahy, bo chodziło o maleń
kie biuro w budynku Rady Miejskiej. 
Biuro to zostało przydzielone aid. 
Frankowi J. Brady (15 warda), prze
wodniczącemu nowo utworzonego ko
mitetu do spraw zatrudnienia. Tym
czasem z biura mayora nadeszła wia
domość, że biuro to zostanie wyko
rzystane na pomieszczenie dziennika
rzy telewizyjnych.

Kilku aldermanów stanęło przed 
drzwiami małego pokoiku, twierdząc, 
że nie dopuszczą nikogo do wkrocze
nia do biura aid. Brady. Później nie
co, sam aid. Brady przybył do budyn
ku i zawołał ślusarza, który założył 
nowy zamek.

Tymczasem aid. Oberman (43 
warda) — zwolennik mayora oskarżył 
aldermanów Edwarda Burke i Ed
warda Vrdolyaka o to, że chcą zagar
nąć władzę. Oskarżenie to zostało 
spowodowane propozycją nowej usta
wy, która ma zostać dzisiaj przedsta
wiona przez Komitet Finansów Ra
dzie Miejskiej, aby jakiekolwiek kon
trakty zawierane przez miasto na

sumę przekraczającą $50,000 musia- 
łyby być zatwierdzane przez Komitet 
Finansów.

Zdaniem Obermana, w ten sposób 
obaj aldermani zapewnią sobie dalsze 
wpływy, bo obaj mają dużo do po
wiedzenia w tym komitecie. Skorzy
stają też, ponieważ przez przyznanie 
kontraktu takiej czy innej firmie, 
zapewnią sobie datki na fundusze 
kampanijne.

Aid. Burke stwierdził. stanowczo, 
aby nikomu z radnych miejskich nie 
wolno było przyjmować datków prze
kraczających $1,000.

Oberman stwierdził, że w okresie 
od lipca 1982 r. do czerwca 1983 r. 
oskarżeni przez niego aldermani 
otrzymali od kompanii mających z 
miastem kontrakty na sumę przekra
czającą $48 min datki na fundusz 
kampanijny w wysokości $21,000. 
Oberman ma zamiar wystąpić na dzi
siejszym zebraniu Rady Miejskiej z 
propozycją ograniczenia dotacji na 
fundusze kampanijne do maksimum 
$1,500. Trzeba podkreślić, że trudno 
mu będzie uzyskać dostateczną liczbę 
głosów popierających tę propozycję, 
bo należy do mniejszości.

Czy Nadchodząca Zima 
Będzie Łagodna Czy Ostra?

W piątek oficjalnie rozpoczęła się 
jesień. Nadeszła stosunkowo zimna, 
mimo, że do niedawna przez bardzo 
wiele dni panowały straszliwe upały, 
brak było deszczu przez cale prawie 
lato.

Wielu specjalistów przeważnie 
przepowiadających pogodę na następ
ny sezon, czasami na cały rok, w tym 
roku ociąga się z przepowiedzeniem 
jaką będziemy mieli zimę. Z całą je
dnak stanowczością odrzucają suge
stie, jakoby nadchodząca zima, ponie
waż lato było bardzo upalne, miała 
być bardzo surowa. Uważają, że są 
jedynie przesady i nic nie wskazuje 
na to, aby nadchodząca zima nie mo
gła być równie łagodna, jak poprze
dnia.

Jedyną oficjalną przepowiednię o 
nadchodzącej zimie znaleźć można w 
Almanachu Rolniczym. Stwierdzono 
tam, iż będzie wprawdzie niżby suro
wa, ale obfitować w opady. Grudzień 
ma być stosunkowo ciepły, “normal

ny” styczeń, ale bardzo mroźny luty. 
Pierwszy śnieg zapowiedziany jest na 
początek grudnia. Zima ma się ciąg
nąć do kwietnia.

Ten sam Almanach w roku ubiegłym 
zapowiedział bardzo surową zimę, ze 
szczególnie dużymi opadami śniegu. 
Sami wiemy, jak prawdziwe były te 
przepowiednie.

Jeszcze inny ekspert od pogody su
geruje, że zima będzie należała do 
“normalnych” z krótkimi okresami 
stosunkowo wysokich temperatur, 
spodziewa się niewielkich opadów 
śniegu.

Inne źródła, opierające swe prze
powiednie na zachowaniu się zwie
rząt, nie chcą jeszcze nic powiedzieć, 
bo jak twierdzą, zwierzęta dopiero 
rozpoczynają okres przygotowania się 
do zimy. Ogólnie jednak stwierdzono, 
iż trudno jest przepowiadać pogodę 
zimową na podstawie zwierząt, ponie
waż i one nie bardzo wiedzą co je cze
ka. Gdyby rzeczywiście przewidywa
ły nie stawałyby się ofiarami zimy.

Oskarżeni o Oszukiwanie
Firm Ubezpieczeniowych

Federalna lawa przysięgłych po
stawiła w stan oskarżenia 16 osób, 
w tym szefa policji w Stone Park 
oraz 5 innych policjantów z przed
mieść, obciążając ich za oszukanie 
11 firm ubezpieczeniowych na łączną 
sumę $200,000. Wśród oskarżonych 
jest wyżej wymieniony szef policji 
w Stone Park, Harry Testa, szef 
detektywów Thomas Tucker, wła
ściciel warsztatu naprawy samocho
dów przy 1615 N. Mannheim w Stone 
Park, Dennis Schwartz, policjanci 
Joseph Ciolino z Stone Park, Wayne 
Lindwall z Cicero i Michael Caliendo 
i Vito Scavo z Melrose Park, oraz 
inni.

Akt oskarżenia mówi, że firmom 

dziewięć razy w wyłudzaniu od firm 
ubezpieczeniowych odszkodowania. 
Brano zniszczone luksusowe samo
chody ze składu rozbitych modeli 
i używano je w sporządzaniu fałszy
wej dokumentacji o odszkodowanie 
ubezpieczając je przedtem w danej 
firmie.

Ponieważ oskarżenie o oszustwo 
jest oskarżeniem federalnym, proku
rator będzie ubiegał się o konfiska
tę mienia właścicielowi warsztatu sa
mochodowego, Dennisowi Schwartzo- 
wi. Warsztat ten bowiem wystawiał 
fałszywe rachunki za naprawę sa
mochodów dla firm ubezpieczenio
wych.

Osoby te zostały oskarżone nieco
ubezpieczeniowym złożone zostały fał
szywe raporty policyjne o wypadkach. 
Jeden z samochodów został użyty

Znalazł Się Właściciel
Podano do wiadomości, że znalazł

wcześniej z ramienia prawa stanowe
go. Postanowiono jednak zrezygno
wać z tego oskarżenia i pociągnąć 
wszystkich do odpowiedzialności z ra
mienia prawa federalnego, które po
zwala na szerszy wachlarz oskarżeń

się właściciel zagubionego kucyka, i przewiduje surowsze kary, 
którego znaleziono na południowej Dennis Schwartz przyznał się już

do winy z ramienia prawa stano
wego i dostał wyrok, który przewidu
je spędzenie weekendów we więzieniu 
przez następne 18 miesięcy.

stronie miasta. Kucyk wrócił do swe
go pana, którym jest Harold Adams. 
Trzyma on kucyka w ciężarówce przy 
7848 S. Woodlawn.

Ml

MANILA, FILIPINY. — Agapito Aquino, młodszy brat za
mordowanego przywódcy opozycji, Beningo Aquino, dusi 
kukłę przedstawiającą prezydenta Filipin, Ferdinanda Marco- 
sa. Sceny te rozgrywały się podczas demonstracji studentów 
w Manili, 20 września. (UPI)

BEJRUT — Sanitariusze przenoszą francuskiego żołnierza, 
który został ranny 15 września, po ataku na pozycje Międzyna
rodowego Korpusu Pokojowego. Oddziały przeprowadzające 
atak nie zostały wówczas zidentyfikowane. (UPI)

Ustawa o Kredytach 
Dla Szkół Sobotnich

Gubernator Thompson podpisał w 
piątek niezmiernie ważna ustawę.

Ważna ona jest szczególnie dla ro
dziców, a właściwie dzieci i młodzieży 
uczęszczających do szkół sobotnich.

Dzięki tej ustawie, nareszcie ucz
niowie szkół za swe trudy i pracę, za 
zdobyte w szkołach sobotnich umie
jętności, otrzymają kredyty.

Dotychczas jedynie za naukę języka 
obcego w szkołach średnich (z ma
łymi wyjątkami w szkołach podsta
wowych) otrzymywało się kredyty.

Uczniowie szkół sobotnich, nie tylko 
polskich, nie będą obecnie musieli 
zdawać egzaminów z języka jakiego 
uczyli się w tych szkołach, świadec
twa szkolne wystarcza, aby zaliczono 
im odpowiednie kredyty.

Ponieważ Gubernator zatwierdził w 
ostatnich kilku dniach bardzo wiele 
ustaw, ta ustawa, ważna jest nie tylko 
dla Amerykanów polskiego pochodze
nie, ale dla wszystkich mieszkańców

stanu, którzy posyłają swe dzieci do 
szkół dokształcających—przedstawi
cieli różnych grup etnicznych.

Wiadomo bowiem, że podobnie jak 
Polacy, w szkołach sobotnich uczą się 
dzieci litewskie, ukraińskie, i inne.

Ustawa znana pod nazwą “House 
Bill 782” została wniesiona do Izby 
Reprezentantów Legislatury przez 
rep. Myrona Kulasa, a w Senacie 
zaproponował ją sen. LeRoy Lemke.

Wprowadzenie tej ustawy w życie 
pociągnie za sobą szereg dodatko
wych uzupełnień, szczególnie koniecz
ność przyznania akredytacji poszcze
gólnym szkołom i nauczycielom, któ
rzy w nich uczą.

Praca będzie trudna, ale najważ
niejsze, że doprowadzi nareszcie do 
korzyści dla dzieci i młodzieży, które 
zamiast bawić się, jak ich amery
kańscy rówieśnicy, chodzą w każdą 
sobotę do szkoły.

Senator Stanowy Oskarżony 
o Wymuszanie Pieniędzy

Senator stanowy William A. Maro- 
vitz stanął przed sądem oskarżony 
o wymuszanie pieniędzy od Lela Cir- 
rincione, właściciela firmy Cirro 
Wrecking Co. Sprawa ta ma swoje 
źrdło w procesie wytoczonym przez 
miasto przeciwko Cirrincione w 1981 
roku za zburzenie budynku uznanego 
przez Radę Miejską jako obiekt histo
ryczny. Miasto zażądało wówczas $1 
min. odszkodowania za zburzenie 
Rincker House.

Firma Cirro została zatrudniona 
przez firmę budowlaną do zburzenia 
Rincker House przy 6366 N. Milwau
kee Ave., na przygotowanie terenu 
pod budowę ośrodka handlowego i 
mieszkaniowego. Marovitz spotkał 
córkę Cirrincione na Florydzie i od 
niej dowiedział się o kłopotach firmy. 
Po powrocie do Chicago w rozmowie 
z matką potwierdził, że proces wyto
czony przeciwko firmie Cirro nie jest 
procesem łatwym do wygrania i być 
może potrzebne jest poparcie poli
tyczne dla firmy.

Rozprawa przeciwko firmie Cirro 
skończyła się 20 maja 1981 roku, lecz

Proces 
o Dyskryminację

W okręgowym oddziale sądu fede
ralnego rozpoczął się przewód sądo
wy wniesiony przez Karen F. Ulane, 
którą linie lotnicze Eastern Airlines 
zwolniły z posady pilota samolotów 
pasażerskich zaraz po tym, jak prze
szła operację zmiany płci.

Do 1981 r. czyli do daty otrzymania 
wypowiedzenia z pracy — Kenneth, 
a później Karen Ulane był pilotem 
tych linii mając 12 lat stażu.

Zdaniem rzecznika linii lotniczych, 
zwolnienie z pracy Ulane nie miało 
nic wspólnego z tym, że jest kobietą. 
Uznano, że operacja zmiany płci wpły
nęła poważnie na jej stan psychiczny, 
co jest równoznaczne z niezdolnością 
z podejmowaniem odpowiedzialności 
ciążącej na każdyn z pilotów linii 
lotniczych. Zdaniem Eastern Airlines, 
współtowarzysze Karen — piloci, źle 
się czuli w kabinie pilota z osobą, 
która niedawno przeszła “reinkarna
cję”.

Na wiadomość o zmianie płci przez 
Ulane, linie lotnicze zaproponowały 
jej przejście na inne stanowisko. 
Kobieta odmówiła domagając się na
dal pozostać pilotem. Ponieważ linie 
lotnicze nie ustąpiły, poszkodowana 
wniosła sprawę do sądu, domagając 
się przywrócenia jej stanowiska pilo
ta, oraz zwrotu utraconych pieniędzy 
w wysokości $60,000 poborów, jakich 
nie otrzymała zostawszy zwolniona 
z pracy.

Sprawa pilota nadal toczy się przed 
sędzią Johnem F. Grady. 

sędzia stwierdził, że nie wyda orze
czenia w tej sprawie aż za miesiąc. 
Dwa dni po zakończeniu rozprawy 
Marovitz w rozmowie z Cirrincione 
stwierdził, że rezultaty tego procesu 
będą takie jakie zażąda sobie Cirrin
cione za jedynie $12,000.

Cirrincione zwróciła się o poradę 
do swojego adwokata, który skontak
tował się z federalnym biurem śled
czym (FBI). Następne rozmowy po
między Cirrincione i Marovitzem 
były nagrywane przez FBI. W roz
mowach tych Marovitz jest bardziej 
ostrożny, obawiając się podsłuchu ze 
strony władz federalnych. Powtarza 
ażeby Cirrincione nie rozmawiała z 
nikim o tej sprawie.

John Powera Crowley, jeden z adwo
katów Marovitza twierdzi, że jego 
klient był namawiany przez Cirrin
cione i, że władze doszukują się tylko 
w tych rozmowach niewłaściwego po
stępowania Marovitza. Crowley twier
dzi, że Marovitz w swych rozmowach 
chcial powierzyć sprawę firmy Cirro 
innej firmie adwokackiej, nie uważa 
jednak ażeby dowody pokazały złą 
wolę ze strony Marovitza.

Obecną sprawę prowadzi sędzia Ha
rold A. Baker,z Danville, południo
wej części Illinois, ponieważ wszyscy 
sędziowie federalni zdyskwalifikowali 
siebie ze względu na znajomość oso
bistą sędziego federalnego Abrahama 
L. Marowitza. Sędzia Marovitz jest 
wujkiem oskarżonego.

Proces wytoczony przez miasto 
przeciwko Cirrincione w 1981 roku 
został rozstrzygnięty na korzyść 
Cirrincione.

Koniec “Diabelskiej” 
Rozprawy

Zakończyła się rozprawa trzech 
mężczyzn określona przez prokura
tora Dana K. Webba jako “najdzi
waczniejsza w jakiej brałem udział”. 
Ława przysięgłych uznała winnymi 
Sama R. Rovetuso, Tommy’ego Hend- 
rixa i E. Juana Williamsa, oskarżo
nych o próbę zatrudnienia agenta FBI 
do zabicia świadka w procesie o oszu
stwo wytoczonym przeciwko nim przez 
władze federalne.

Oskarżeni twierdzili w czasie roz
prawy, że są w “sądzie diabelskim”; 
jednym z powodów było nazwisko sę
dziego, Charlesa Kocorasa, przesta
wiając pierwsze litery nazwiska otrzy
muje się K. C. — co miało oznaczać 
“kill Christ” (zabić Chrystusa).

Jeden z obrońców domagał się daty 
urodzenia przysięgłych, ponieważ wie
rzy w numerologię i w ten sposób 
może zapewnić udaną rozprawę dla 
oskarżonych. Są to jedynie dwa przy
kłady z rozprawy, którą powszechnie 
nazwano “diabelską”. Wyrok zosta
nie wydany 30 listopada

91 Powiatów w Illinois
Dotkniętych Suszą

Krajowy Departament Rolnictwa 
uznał dodatkowe 72 powiaty w stanie 
Illinois za tereny dotknięte klęską, 
spowodowaną poważną suszą. Chodzi 
naturalnie o straty poniesione przez 
rolników mieszkających w tych po
wiatach. W sumie, na 102 powiaty w 
stanie 91 zostało zakwalifikowanych 
do tych, które ucierpiały przez suszę.

Dzięki decyzji Dept. Rolnictwa rol
nicy tych powiatów będą mogli się 
starać o uzyskanie niskoprocento
wych pożyczek, z których będą mogli 
kupić nasiona, nawozy i sprzęt rolni
czy potrzebne przy zasiewach na na
stępny rok.

Gubernator Thompson po gruntow
nym zbadaniu strat poniesionych na 
skutek szczególnie suchego lata za
apelował do Dept. Rolnictwa o przy
znanie takiego statusu wszystkim po
wiatom na terenie całego stanu. Za
kwalifikowanie pozostałych 11 powia
tów nie jest rzeczą wykluczoną, jak 
stwierdził rzecznik stanowej instytu
cji, konieczne są jednak dodatkowe 
informacje na ten temat.

Następujące powiaty nie zostały je
szcze wliczone do tych, które ucier
piały przez suszę: Boone, Carroll, 
De Kalb, Jo Daviess, Kane, Kendall,

Lake, McHenry, Ogle, Whiteside i 
Will.

Farmerzy w powiatach, którym już 
teraz przyznano status dotkniętych 
klęską będą się mogli starać o po
życzki w wysokości 80% poniesionych 
strat, lub $500,000 w zależności, która 
z tych sum będzie mniejsza. Spłacać 
te pożyczki będą przez następnych 
siedem lat. Pieniądze pożyczane będą 
na 8% — znacznie niższe odsetki, niż 
pożyczek udzielanych przez prywatny 
sektor finansowy.

Już teraz obliczono, że straty w 
rolnictwie Illinois są bardzo poważne. 
Zbiory kuk jydzy zostały zmniejszo
ne o przynajmniej 50%, natomiast 
zbiory fasoli sojowej o 38%.

Susza spowodowała poważną śmier
telność wśród bydła, trzody chlew
nej i drobiu. Zginęło 14,000 szt. drobiu, 
12,000 szt. świń, 1,200 szt. bydła i 700 
owiec.

Stan Illinois jest jednym z 29 sta
nów na terenie U.S., którym przyzna
no status dotkniętych katastrofą su
szy. Stwierdzono bowiem, że tego
roczną suszę zaliczyć można do naj
poważniejszych w okresie ostatnich 
pięćdziesięciu lat.

“Chicago Powinno Korzystać 
z Dochodów Loterii Stanowej” 

Stwierdził Nowo Mianowany Kontroler Miejski 
Walter Knorr

Przed członkami miejskiego komi
tetu finansowego, na poniedziałkowym 
zebraniu, wypowiadał swe opinie o 
finansach miejskich nowo mianowany 
przez mayora Washingtona kontroler 
miejski Walter Knorr. Zebranie po
święcone było przesłuchaniom kan
dydata, aby komitet mógł wydać opi
nię o jego nominacji, sugerującą, albo 
zatwierdzenie, albo odrzucenie jej 
przez Radę Miejską.

Kontroler Knorr, który uzyskał 
jednogłośne poparcie ze strony człon
ków komisji oświadczył, że Chicago 
powinno korzystać z dochodów uzyski
wanych przez stan w loterii stanowej, 
ponieważ większość losów sprzedawa
nych jest właśnie wśród mieszkańców 
Chicago.

Dochód z loterii stanowej przekazy
wany jest administracji stanowej, 
która rozdziela pieniądze na różne, 
ściśle określone ustawami Legislatu
ry cele. W ubiegłym roku wpływy z 
loterii stanowej wynosiły $495.4 min. 
Z tych pieniędzy, $32.9 min, czyli 6.7% 
zostało przeznaczonych na komisowe 
dla sprzedawców losów loteryjnych; 
$14.7 min, czyli 3% przeznaczono na 
pokrycie kosztów związanych z pro
wadzeniem loterii $233.5 min — 47.1%

przeznaczone jest na wygrane; nato
miast $214.1 min zostało przekazane 
na ogólne konto stanowe.

Knorr powiedział jeszcze członkom 
komitetu, że prowadzone są badania 
w celu ustalenia, czy nie należy za
trudnić specjalnej firmy, która będzie 
się zajmowała ściąganiem od dłużni
ków opłat za wodę i kanalizację oraz za
ległych podatków na rzecz miasta. 
Podobno już niedługo, miasto wystąpi 
do sądu przeciw właścicielom sklepu 
detalicznego, którzy nie zapłacili $275, 
000 w podatkach miejskich. Knorr 
odmówił podania nazwy instytucji, 
która zostanie oskarżona.

Członkowie Komitetu uchwalili 
przelanie pewnych funduszy z jednego 
konta na drugie, aby zapewnić dwóm 
nowoutworzonym komitetom sprzęt 
biurowy.

Administracja mayora Washingto
na sprzeciwiła się bowiem wyasygno
waniu pieniędzy na ten cel. Dwa nowe 
komitety zostały powołane przez 
grupę aldermanów o których się mówi, 
że zajmują stanowisko opozycyjne do 
mayora. Sprawa ta może zostać od
rzucona przez mayora, który grozi 
złożeniem “weta”.

Komisja Badająca Stan Więzień 
Poleca Budowę Nowych Pomieszczeń

Specjalna komisja powołana przez 
gub. Thompsona jeszcze w kwietniu, 
której polecono gruntowne zbadanie 
sytuacji więziennictwa stanowego, 
opublikowała wyniki swych badań. 
Zaleca ona zmiany w trzech zasad
niczych działach:

Należy, zdaniem Komisji, wybudo
wać dodatkowe pomieszczenia dla 
stale zwiększającej się liczby więź
niów; zreformować system zwalnia
nia z więzień przed upływem wyzna
czonej kary — szczególnie wprowa
dzić zmiany w sposobie sprawowania 
dozoru nad zwolnionymi na parol 
więźniami; oraz, wprowadzić w życie 
nowy system karania przestępców 
przez lokalne władze (danej miej
scowości, gdzie popełniono przestęp
stwo o skąd pochodzi przestępca).

Komisja nadal wypowiada się za 
zwalnianiem więźniów przed odsie
dzeniem przez nich wyznaczonej kary, 
dla szybszego udostępnienia miejsc 
w celach więziennych. Sugeruje się 
również, tymczasowo, umieszczanie po 
dwóch więźniów w jednej celi — prak
tykę, dawniej nie stosowaną. Komisja 
sugeruje, aby przeanalizowano do
kładnie prawa decydujące o karze 
wyznaczanej przez sędziego, szczegól
nie za przestępstwa zakwalifikowane 
przez obecne prawodawstwo jako 
“klasy X”. Wymagają one od sędziów 
wyznaczenia winowajcom przymuso
wej kary więzienia.

Natychmiast po ogłoszeniu poleceń 
Komisji, dwaj jej członkowie: pro
kurator stanowy pow. Cook Richard 
Daley i szeryf pow. Macon Stephen 
D. Fisher oświadczyli, że podejmą 
szeroko zakrojoną akcję sprzeciwiają
cą się projektom wczesnego zwalnia
nia więźniów. Stwierdzili oni, że spo
łeczeństwo życzy sobie, aby prze
stępcy za popełnione czyny odsiady
wali kary zgodnie z wyrokiem. Przed

wczesne zwalnianie ich z więzień za
graża spokojowi i bezpieczeństwu 
dzielnic i miejscowości do których 
wracają. Obaj wypowiadają się bar
dzo stanowczo za projektami budowy 
nowych pomieszczeń więziennych dla 
więziennictwa stanowego.

Przewodniczący wspomnianej ko
misji, Peter Bensinger powiedział, że 
nie obliczono kosztów wszystkich pro
ponowanych zmian. Wiadomo jedynie, 
że wybudowanie dodatkowych wię
zień może kosztować około $168 min.

Gubernator Thompson nie jest zo
bowiązany stosować się do poleceń 
Komisji. Polecenia te zostaną przed
stawione ustawodawcom stanowym, 
którzy niedługo będą rozpatrywać 
sprawy trudności więziennictwa sta
nowego.

Oskarżeni o Napad 
Na Strażnika

Dwaj więźniowie więzienia Pontiac 
Correctional Center, zostali oskar
żeni o usiłowanie zabójstwa, ponieważ 
zaatakowali strażnika więziennego, 
dotkliwie go raniąc. Więźniowie ci 
odsiadują kary za morderstwo.

Wczoraj odbyło się zebranie straż
ników więziennych, na którym do
magali się, aby władze więzienne 
wzmocniły straże wewnątrz więzie
nia, zapewniając tym samym więk
sze bezpieczeństwo personelowi.

Ginie w Wypadku
67-letni Leonard Konecki zginął w 

katastrofie samochodowej jaka wy
darzyła się na South Lake Shore Drive, 
niedaleko ul. 31-szej. Samochód pro
wadzony przez Koneckiego uderzył 
w samochód jadący w przeciwnym 
kierunku. Konecki zmarł od obrażeń. 
Kobieta, która prowadziła drugi sa
mochód, znajduje się w szpitalu, życiu 
jej nie zagraża niebezpieczeństwo.


